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BAKAN SUNUŞU 
 

 

 

Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önder Atatürk’ün 

isteğiyle kurulan Türk Tarih Kurumu, Türk tarih ve 

medeniyetini bilimsel yollardan incelemek amacıyla 

kurulmuştur. Atatürk devletin temellerini atarken mutlaka 

kendi medeniyetimizi, medeniyetimizin köklerini ve 

dinamiklerini çok iyi bilmemiz gerektiğine inanmıştır.  

Atatürk  “Tarih ne güzel aynadır. İnsanlar, özellikle 

ahlakta gelişmemiş kavimler, en büyük kutsal kavramlar karşısında bile hasis duygulara 

tabi olmaktan nefislerini men edemiyor. Tarihin sinesine geçen büyük hadiselerde, bu 

hadiseler içinde amil ve fail olanların hal, hareket ve muameleleri onların ahlak 

seviyelerini ne açık gösterir” diyerek kurmaca tarih yazanlara ve tarihî gerçekleri 

saptırarak ulusumuz ve devletimizi uluslararası platformda zor durumda bırakmaya 

çalışacakları doksan sekiz yıl önce göstermiştir.  

Bugünkü küreselleşen ortamda hâkim kültür, diğer kültürleri yok edebiliyor. 

Tarihe ne kadar damga vursanız da kültürünüzü yeni nesillere taşıyamıyorsanız, yıllar 

sonra yok olmanız mümkün olabiliyor. Geçmişe bakınca ne büyük medeniyetler, kültürler 

yok olmuş. Bu nedenle Türk Tarih Kurumuna çok büyük işlevler düşüyor. 

Büyük önder Atatürk’ün sözünde de belirttiği gibi; “Kültür işlerimiz üzerine, ulusça 

gönüllerimizin titrediğini bilirsiniz. Bu işlerin başında da, Türk tarihini, doğru temeller 

üstüne kurmak, öz Türk diline, değeri olan genişliği vermek için candan çalışılmakta 

olduğumuzu söylemeliyim. Bu çalışmaların göz kamaştırıcı neticeler vereceğine şimdiden 

inanabilirsiniz.” Türk tarihinin araştırılması, öğretilmesi, doğru temeller üzerine 

kurulması, bilimsel tarih araştırmalarının yapılması Türk Tarih Kurumunun asli 

görevlerindendir. Türk Tarih Kurumu, 11 Ekim 2011 tarihinde çıkardığımız Kanun 

Hükmünde Kararname ile bilimsel araştırmalar açısından daha işlevsel bir yapıya 

kavuşturulmuştur. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu gereğince, Bakanlığıma bağlı 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurum bünyesinde yer alan Türk Tarih Kurumunun 

2012 yılı çalışmaları ile ilgili İdare Faaliyet Raporu bilim ve düşünce dünyamızın ve 

kamuoyunun ilgi ve bilgisine saygıyla sunarken Kurum çalışanlarına da teşekkür 

ediyorum.  

 

Bülent ARINÇ                                                                                                                                                                                                                                                                               

Başbakan Yardımcısı 
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ÜST YÖNETİCİ SUNUŞU 
 
 

 

İçinde bulunduğumuz çağın genelde kabul gören 

ismi “bilgi çağı”dır. Çağa damgasını vuran bilgi 

hızlı bir artış göstermektedir. Son yıllarda bilgi, 

ekonominin temel sermayesi yani en önemli 

kaynağı haline gelmiştir. Bu durum çalışmayı, 

öğretmeyi ve öğrenmeyi, bilgiyi ve bilgi 

politikasının anlamını değiştirmektedir. Özellikle 

bilgisayar ve iletişim teknolojisinde meydana 

gelen olağanüstü gelişmeler ülkelerin, toplumsal-

kültürel, ekonomik ve siyasi yapısını da önemli 

ölçüde değişime uğratmaktadır. Meydana gelen bu 

gelişmeler ve değişimler örgütleri de değişime zorlamakta, değişimi örgütler için 

kaçınılmaz bir olgu haline getirmektedir. Kurumlar da varlıklarını sürdürmek için 

çevrenin değişim beklentilerine uyum sağlamak ve bu çevreyle direk bir ilişkiye sahip 

olmak zorundadır. Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önder Atatürk’ün hedef gösterdiği 

çağdaş medeniyetler seviyesine ulaşma ülküsünün layıkıyla gerçekleştirilebilmesi; ancak 

değişme ve yenileşmelere uyum sağlayabilen proje ve doğru stratejilerle, projelerin 

başarılı uygulayıcıları ile mümkün olabilecektir. 

 

21’inci yüzyılın siyasi ilişkilerinde güç, devletlerarası sistemde etkinin 

büyüklüğünü belirler. Askeri, ekonomik, diplomatik ve kültürel unsurlar gücü belirler. 

Tarih kişi ya da devletlerin gücü oranında ve kendi çıkarları doğrultusunda yorumlayıp 

siyasi bir araç haline dönüştüreceği bir alan değildir. Teknolojinin büyük bir hızla 

ilerlediği, bilgiye ulaşmanın kolaylaştığı ve bilginin evrenselleştiği çağımızda tarih 

öğretisinin yaygınlaşması için Türk Tarih Kurumunun da misyonuna uygun olarak bu 

değişimi yakalaması gerektiğinden bu yöndeki çalışmalarımız devam etmektedir. 

 

Türk Tarih Kurumu Türk tarihi ve Türkiye tarihi ile ilgili bilimsel toplantılar 

yapmak, eserler basmak, araştırma ve geliştirme projelerine, kazı ve yüzey 

araştırmalarına destek vermek gibi geleneksel faaliyetlerde bulunmaktadır. Bunlarla 

birlikte Türk tarihini anlatma, tanıtma, sevdirme ve Türk tarihine karşı karalama 

kampanyaları varsa bunları bertaraf etme sorumluluğu vardır.  
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Bu nedenle, Türk Tarih Kurumunu yeniden yapılandırıp, bugüne, asrımıza, 

günümüz insanına hitap eden evrensel bir Kurum haline getirmek gerekecektir. 

Kütüphanemizde bulunan kaynakları, el yazmalarını, nadide eserleri ve tüm 

koleksiyonları dijital ortama aktarmayı, yaptırılacak kamu spotları, belgesel, sinema filmi,  

televizyon dizileri ve tarihî gezilerle toplumun tarihe olan ilgisini artırmayı 

hedeflemekteyiz. 

 

Kamu mali yönetiminin temeli olan mali saydamlık ve hesap verme sorumluluğu 

ilkeleri doğrultusunda yürütülen Türk Tarih Kurumu faaliyetlerinin özeti olarak 

hazırlanan 2012 yılı İdare Faaliyet Raporu, Kurumumuzla ilgili genel bilgilerle birlikte; 

kullanılan kaynakları, bütçe hedef ve gerçekleşmeleri ile meydana gelen sapmaların 

nedenlerini, varlık ve yükümlülükleri ile faaliyetler ve faaliyetlere ilişkin mali bilgileri 

içermektedir. 

 

 2012 yılı İdari Faaliyet Raporunu kamuoyunun bilgisine sunarken bu faaliyetlerde 

emeği geçen Kurum çalışanlarına teşekkür ederim. 

 

 

 

  Prof. Dr. M. Metin HÜLAGÜ 
Türk Tarih Kurumu Başkanı 
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I.GENEL BİLGİLER 
 
 

A- MİSYON ve VİZYON 
 

 
Misyonumuz 
 
 

Türk ve Türkiye tarihini çağdaş sosyal bilim anlayışıyla araştırmak ve yaymak; bu 

alandaki araştırmaları desteklemek ve toplumdaki tarih bilincini geliştirmektir. 

 
 
Vizyonumuz 
 
 

Türk ve Türkiye tarihi araştırmalarını dünya tarih yazıcılığıyla bütünleştirmek; 

Türk tarihçiliğini evrensel ölçekte en üst düzeye ulaştırmaktır. 

 
 

B- YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 
 
 

Türk Tarih Kurumu, Atatürk’ün direktifiyle “Türk tarih ve medeniyetini bilimsel 
yollardan incelemek amacıyla”28 Nisan 1930 tarihinde Türk Tarih Heyeti olarak 
kurulmuştur. Heyetin adı 15 Nisan 1931’de Türk Tarihi Tetkik Cemiyeti, dil devriminden 
sonra 3 Ekim 1935 tarihinde Cemiyetin adı Türk Tarih Kurumu olmuştur. 

 
1982 Anayasası’nın 134’üncü maddesinde; “Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve 

inkılâplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve Türk dilini bilimsel yoldan araştırmak, 
tanıtmak ve yaymak amacıyla; Atatürk’ün manevi himayelerinde, Cumhurbaşkanının 
gözetim ve desteğinde, Başbakanlığa bağlı; Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, 
Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezinden oluşan, kamu tüzel kişiliğine sahip 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu kurulur” ifadesi yer almaktadır. 
 

Anayasa’nın bu maddesine dayanılarak 11/08/1983 tarihli ve 2876 sayılı Kanun’la 
(R.Gazete: 17/08/1983-18138), “Atatürk’ün emir ve isteği üzerine, yüksek koruyuculuğu 
altında” kurulmuş olan Türk Tarih Kurumu, tüzelkişiliğe sahip, bilimsel hizmet ve 
faaliyette bulunacak bir Kurum olarak Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun 
kuruluşuna dâhil edilmiş ve 06.04.2011 tarihli ve 6223 sayılı Kanunun verdiği yetkiye 
dayanılarak, Bakanlar Kurulunca 02.11.2011 tarihli ve 28103 mükerrer sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan 11.10.2011 tarihli ve 664 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek  
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Kurumu Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile yeniden 
yapılandırılmıştır. 

 
664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 8’inci maddesinde Tarih Kurumu 

şöyle ifade edilmiştir: Türk Tarih Kurumu, Yüksek Kurumun kuruluşuna dâhil olan 

Kurumdur. Kurum ayrı kamu tüzel kişiliğine sahip olup, hizmet ve görevlerini mevzuat 

hükümleri ile Yönetim Kurulunca belirlenen ilke, politika ve stratejiler doğrultusunda 

Yüksek Kurum Başkanlığının gözetim, denetim ve eşgüdümünde yerine getirir.  

 

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 11’inci maddesine göre Türk Tarih 

Kurumunun görevleri şunlardır: 

 

 Türk tarihi ve Türkiye tarihini tüm yönleriyle hakikatlere uygun biçimde ortaya 

koyacak çalışmalar yapmak, tarihimizle ilgili karalama ve çarpıtmalara karşı ulusal 

ve uluslararası kamuoyunu aydınlatmak, 

 Türk tarihi ve Türkiye tarihinin kaynak eserlerini tespit etmek, incelemek ve 

yayına hazırlamak, bu alanda yurt içi ve yurt dışındaki araştırmaları takip etmek.  

 Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilinde, arşiv ve dokümantasyon merkezi, bilgi 

bankaları ve veri tabanları oluşturmak; görev alanıyla ilgili özgün bilimsel 

araştırmalar yapmak, yaptırmak ve elde edilen sonuçları yayımlamak; basılan 

eserleri kütüphanelere göndermek, 

 Türk tarihi ve Türkiye tarihine ilişkin kaynakları toplamak, incelemek, gerekli 

görülenleri Türkçe’ ye çevirmek, yaymak ve yayımlamak, 

 Türk tarihi ve Türkiye tarihini aydınlatmaya yarayacak belge ve malzemeyi 

toplamak, arşiv ve dokümantasyon merkezleri kurmak, niteliği belirlenen belge ve 

malzemeyi elde etmek için gerekli araştırmaları, incelemeleri, kazıları yapmak ve 

yaptırmak, 

 Türk tarihi ve Türkiye tarihiyle ilgili yeni buluşları ve bilimsel konuları yaymak ve 

tanıtmak üzere bilimsel toplantılar yapmak, kongreler, sergiler ve geziler 

düzenlemek, 

 Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre, tarih sevgisini ve bilincini 

kökleştirecek, geliştirecek ve yaygın hâle getirecek, tarih araştırmalarını ve 

çalışmalarını özendirecek, destekleyecek her türlü tedbiri almak, gerekli çalışma 

plan ve programlarını yapmak, 

 Görevleriyle ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında Türk tarihi veya Türkiye tarihi 

üzerinde çalışan, araştırma ve yayın yapan kurum, kuruluş ve araştırma 

merkezleriyle, arşivlerle Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre işbirliğinde 

bulunmak, kitap, yayın ve orijinallerinden çoğaltılmış belge mübadele etmek, 
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 Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk 

kültürüyle ilgili yerli ve yabancı temel eserler ile bu konulardaki tarihî, ilmî ve 

edebî değeri bulunan eserlerle ilgili çeviri, sadeleştirme ve tıpkıbasım çalışmaları 

ile içerik incelemelerini yürütmek, desteklemek ve bu çalışmaların sonuçlarını 

yayımlamak, 

 Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre Türk tarihi ve Türkiye tarihi ile ilgili 

olarak üniversiteler, eğitim ve araştırma kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce 

yürütülen eğitim ve araştırma faaliyetlerini desteklemek, 

 Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre, görev alanına giren konularda 

akademisyenlerin ve araştırmacıların yetiştirilmeleri ve geliştirilmeleri için 

imkânlar sağlamak; bu amaçla ödüller ve burslar vermek, yurt içinde ve yurt 

dışında lisansüstü eğitim ve araştırma faaliyetlerini desteklemek, 

 Türk tarihi ve Türkiye tarihini sevdirmek amacıyla tarih müzeleri ve benzeri halka 

açık her türlü bilgilendirme platformlarını kurmak, kurdurmak, Yönetim 

Kurulunca belirlenecek esaslara göre, kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve 

tüzel kişiler tarafından oluşturulan benzeri tesisleri desteklemek, 

 Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilinde, kendi çalışma alanlarıyla ilgili ve öncelikli 

konularda projeler hazırlamak ya da hazırlatmak; Yönetim Kurulunca belirlenecek 

esaslara göre, tez konularını bu projeler çerçevesinde belirleyen ve böylece bu 

çalışmalara katılan yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yurtiçi ve yurtdışı 

burslar vermek, üstün başarı gösterenleri ödüllendirmek, 

 Başbakan veya ilgili Bakan ve Yönetim Kurulunca verilen diğer görevleri yerine 

getirmek. 
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C- İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 
 

 
1-Fiziksel Yapı 

 

 

Türk Tarih Kurumu, 

kuruluşundan itibaren 

çalışmalarına, hâlen Devlet Resim 

ve Heykel Müzesi olan eski Türk 

Ocağı-Halkevinde kendisine 

ayrılan üç oda bir salondan ibaret 

küçük bir bölümde çalışmış, 1940 

yılı sonunda da Dil ve Tarih-

Coğrafya Fakültesinin yeni 

binasında, Atatürk’ün buyruğuyla 

Kuruma ayrılan bir salon, bir büyük 

dershane ve beş odadan ibaret kısma taşınmıştır. Yıllar geçtikçe çalışmaları gelişen, 

büyüyen kitaplığı ve artan üyeleriyle bu yer yetersiz kaldığından, Kurum binası ve 

basımevi inşa edilmek üzere 1949 yılında bir arsa satın alınmıştır. Binanın projesi Sayın 

Turgut Cansever tarafından hazırlanmıştır. İlk önce basımevi kısmının yapımına 1952’de 

başlanmıştır. Basımevi 1955’te yeni binasına taşınmıştır. Asıl binanın yapımına ise 1963 

Haziran ayında başlanmış, bina 1966 sonunda bitirilmiştir. 12 Kasım 1967’de açılış töreni 

yapılan Kurum binası faaliyete geçmiştir. Bu bina 1980 yılında “Uluslararası Ağa Han 

Mimari Ödülü” nü almıştır. 

 

Başkanlık ana bina ve ek bina 

olmak üzere toplam 2670 m2 alanda 

Kızılay Sokak No:1 Sıhhiye/Ankara 

adresinde hizmetine devam 

etmektedir. 

 

Ana bina, 1 bodrum kat, 1 

zemin, giriş dâhil 3 katlıdır. Ana 

binada, Başkanlık Makamı, bilim 

kolları çalışma odaları, 1 konferans 

salonu, 2 toplantı odası, kütüphane, okuyucu salonu, belge arşivi, kütüphane ve belge 

arşivi depoları bulunmaktadır. 

 

Türk Tarih 

Kurumu 
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2000’li yıllardan sonra eski basımevi binası idari büroların hizmet yaptığı 1 

bodrum, 1 zemin, giriş dâhil 3 katlı + teras olmak üzere; idari bürolara ait çalışma odaları, 

yemekhane, cilt odası, merkez yayın satış bürosu ve depolar şeklinde yeniden 

düzenlenmiştir. 

 

Ayrıca, Cumhuriyet Mahallesi Bayındır 1 Sokak, No: 24/6 Kızılay/Ankara 

adresinde bir yayın satış bürosu (704 m2), Sincan’da bir basımevi (31.565 m2), Siteler’ de 

bir depo (628 m2), İstanbul’da bir irtibat bürosu (256.32m2) Kurumun mülkiyetinde 

bulunmaktadır.  

 

Kuruma ait 5 binek otomobil, 2 station-wagon, 1 panelvan, 1 minibüs 1 otobüs ve 1 

kamyon bulunmakta iken, 2012 yılında 2 binek otomobil ve 2 station-wagon aracın 

tasfiyesi yapılmıştır. 

 

 

2-Örgüt Yapısı 
 
 

Türk Tarih Kurumu, Başbakanlığa bağlı olan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumun kuruluşuna dâhil olan bir Kurumdur. Başbakan bu yetkilerini Başbakan 

Yardımcısı aracılığı ile kullanmaktadır. 

 

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Türk Tarih Kurumu Başkanlığı görev 

alanında bilimsel hizmet ve faaliyette bulunan bir kurum olup, Başkan, bir Başkan 

Yardımcısı, Bilim Kurulu ve hizmet birimlerinden oluşmaktadır. Başkanlığın merkezi 

Ankara’dadır. 

 

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile ihdas edilen İdari İşler Müdürleri ve 

Strateji Geliştirme Müdürü kadrolarında görev yapmak üzere, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 

Yüksek Kurum Başkanlığında kurulan Daire Başkanlıkları paralelinde Türk Tarih 

Kurumunda 21 Kasım 2011 tarihinde hizmet birimleri olarak, Bilimsel Çalışmalar 

Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Strateji Geliştirme 

Müdürlüğü kurularak Kurumun teşkilat yapısı yeniden şekillendirilmiştir.  
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2.1- Bilim Kurulu 
 
 

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 13’üncü maddesine göre Kurumların 

bünyesinde bilim kurulları kurulur. Bilim kurulları, Kurum Başkanı, Başkan yardımcısı ve 

asli üyelerden oluşur. Bilim kurullarının oluşumu, üyelerinin seçimi, görevleri, çalışma 

usul ve esasları ile bilim kurullarına ilişkin diğer hususlar yönetmelikle düzenlenir.  

 

 

2.2- Kurum Üyeleri 
 
 

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 14’üncü maddesine göre Kurumların 

asli, şeref ve haberleşme olmak üzere üç türlü üyesi vardır. Üyelikler için gereken 

nitelikler, yapılacak seçim ve görevlendirmelerin usulü, üyeliklerin sayısı ve görev süresi, 

üyelerin görev, yetki ve sorumlulukları ile üyelikle ilgili diğer hususlar yönetmelikle 

düzenlenir. 
 

  
2.3- Türk Tarih Kurumu Teşkilatı 
 
 

 Kurum Başkanı 
 

 Başkan Yardımcısı 
 

 Bilim Kurulu 
 

 Hizmet Birimleri 
 

 Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü,  
 
 Strateji Geliştirme Müdürlüğü, 

 
 İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü, 

 
 Kütüphane 
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Türk Tarih Kurumu Teşkilat Şeması 
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3-Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 
 
 

Türk Tarih Kurumu, teknolojinin 

imkânlarını en iyi derecede kullanarak 

kamuoyuna hızlı, nitelikli, kaliteli hizmet 

sunmaya çalışmaktadır. 

 

Bu kapsamda, Türkiye Bilimsel ve 

Teknolojik Araştırma Kurumunun bir 

enstitüsü olan Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi 

Merkezi tarafından işletilen Ulusal 

Akademik Ağını kullanarak ve Ulusal 

Akademik Ağ ve Bilgi Merkezinin 

belirlemiş olduğu Ulaknet Kullanım 

Politikası doğrultusunda; eğitim, öğretim, 

bilimsel ve teknolojik araştırma ve 

geliştirme, bilimsel, teknolojik ve kültürel 

bilginin yayılması ve erişilmesi amaçlarına 

uygun olarak kullanılmasını 

sağlamaktadır. 

 

 Genel ağ sayfamızın içeriğinde yer alan; Yayın Kataloğu, Süreli Yayınlar, 

Kütüphane, Ermeni Araştırmaları, Bilimsel Toplantılar, Desteklenen Kazılar ve Basında 

Türk Tarih Kurumu bilgileri sürekli güncel tutulmaktadır. 

 

Elektronik mağazamız içeriğinde yer alan ve yer alacak olan; yayınların kapak 

bilgisi, içindekiler bilgisi, fiyat bilgisi, indirim oranı, siparişlerin takibi (onay, kargoya 

verildiği bilgisi, teslim edildi bilgisi, faturalanması ve haftalık-aylık-yıllık raporlanması) 

yapılmaktadır. 

 

2010 yılından itibaren, kütüphane katalog taraması için Milas Otomasyon Sistemi 

kullanılmaktadır. Milas Otomasyon Sistemi’nin verimli çalışması için ayrı bir sunucu 

üzerinden hizmet verilmesi sağlanmıştır. 

 

Kitap Satış ve Stok Takip Programı üzerinden, satılan ürünlerin faturalanması, 

stokların takibi ile bilgilendirme raporları ve muhasebeyi ilgilendiren raporların verilmesi 

sağlanmıştır. 
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Sistem odasında yapılanmanın düzgün olması için; 1 adet 600mmx1000mm, 4’lü 

fan, termostat, 6’lı sigortalı priz, tekerlek takımı, sabit raf, hareketli raf, yatay kablo 

düzenleyici içeren kabinet, sistem odasına dâhil edilmiştir. 

 

İnternet erişim kapasitesi, Mart 2010 tarihinde 10Mbps hıza çıkartılarak mevcut 

kapasitesi artırılmıştır. 

 

Eylül 2010 tarihinde; sunucu, storage, e-posta sistemi ve güvenlik duvarı 

güncellemesi yenilenmiştir. 

8 Aralık 2010 tarihli ve 27779 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan "Kamu Kurum ve 

Kuruluşları için IPv6’ya Geçiş Planı” konulu Başbakanlık Genelgesi ile "Ulusal IPv6 

Protokol Altyapısı Tasarımı ve Geçişi Projesi" ULAKBIM tarafından yürütülmüştür. IPV6 

Protokolü uyum çalışması kapsamında; 

 

 1’inci aşama (1 Ocak 2011 -31 Ağustos 2012): Kamu kurum ve kuruluşları 31 Mart 
2011 tarihine kadar mevcut altyapılarında IPv6 desteğinin olup olmadığı 
konusunda bir envanter çalışması yapılmış,  

 2’inci aşama (1 Eylül 2012 -31 Aralık 2012): 31 Aralık 2012 tarihine kadar internet 
üzerinden verdikleri en az bir adet hizmeti pilot uygulama olarak IPv6 destekli 
hale getirilmiş,  

 3’üncü aşama (1 Ocak 2013 -31 Ağustos 2013): En geç 31 Ağustos 2013 tarihine 
kadar internet üzerinden verdikleri kamuya açık tüm hizmetler IPv6’yı destekler 
hale getirilmiştir.  

 Bu çerçevede; Omurga Anahtar 24 Port 1 Adet, Kenar Anahtar 48 Port 2 Adet, 
Güvenlik Duvarı Lisans Güncelleme 3 yıllık satın alınmıştır. 

 

Yurt içinde ve yurt dışında sosyal bilimler alanında araştırma yapan 

akademisyenleri tespit etmek ve ortak bir platformda buluşmalarını sağlamak için, 

http://aves.ttk.org.tr -http://aves.gov.tr adresinden   (AVES) “Araştırmacı Bilgi Sistemi” 

2013 yılından itibaren hizmet vermeye başlayacaktır. 
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Kurumumuzda kullanılan başlıca bilgi sistemleri ile teknolojik kaynaklar aşağıdaki 

tablolarda gösterilmiştir. 

 

Teknolojik Kaynaklar 

Teknolojik Kaynaklar 2011 2012 

Belgegeçer 7 10 

Bilgisayar 86 87 

Dizüstü Bilgisayar 18 20 

Fotoğraf Makinesi 11 11 

Kamera 12 12 

Tepegöz 13 13 

Kesintisiz Güç Kaynağı 4 4 

Mikrofilm Makinesi 2 2 

Fotokopi Makinesi 11 11 

Video 2 2 

Tarayıcı 13 14 

Yazıcı 25 60 

Ses Kayıt Cihazı 7 7 

Cep Telefonu 1 2 

Telefon Cihazı 112 131 

Projeksiyon Cihazı 1 1 

Mikrofiş Makinesi 1 1 

 

 

Kullanılan Bilgi Sistemleri 
 

E-bütçe Say2000i Elektronik Kamu Alımları Platformu (EKAP) 

Elektronik Belge Yönetim 
Sistemi 

Kamu Yatırımları Proje 
Bilgi Sistemi 

Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi 

Başbakanlık Kamu Hizmet 
Envanteri 

Türkiye Kalkınma 
Yardımları Envanteri 

Taşınır Bilgi Sistemi 

Harcama Yönetim Sistemi 
(HYS) 

Burs Takip Yönetim 
Sistemi 

Devlet Personel Başkanlığı e-uygulamaları 

E-Bildirge (SGK) 
Kesenek Bilgi Sistemi 
(SGK) 

E-Beyanname (GİB) 

E-Nakit Talep Bildirimleri     
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4-İnsan Kaynakları 
 
 

Türk Tarih Kurumu Başkanlığına tahsis edilen 137 adet kadrodan 41 adedi dolu 
olup, tahsis edilmiş olan kadronun %30’u kullanılmaktadır. 2011 yılında 48 adet dolu 
kadrodan, 2012 yılında, Başkan Yardımcısı görevinden ayrılmış, Yüksek Kurum 
bünyesinde bulunan Araştırmacı kadrosuna 3 Şube Müdürünün ataması yapılmıştır. 1 
Uzman ve 2 Memur da naklen başka kurumlara geçmiştir. Kurumumuza 2 Memurun da 
ataması yapılmıştır. 

 
  Kurum mevcudu olan 41 kadrodan, 2 kişi Yüksek Kurum ve bünyesinde bulunan 
Kurumlarda geçici görevlendirilmiştir. Yüksek Kurum ve bünyesinde bulunan 
Kurumlardan 9 kişi de Kurumumuzda geçici görev yapmaktadır. Ayrıca, sözleşmeli 1 
Bilgisayar Programcısı, 1 Mütercim ve 1 Dizgi Operatörü olmak üzere toplam 51 
personel ile hizmetler sürdürülmektedir. 
 
 664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile 20 adet Yüksek Kurum Uzman 
Yardımcısı kadrosu ihdas edilmiştir. 01.08.2012 tarihinde 28371 sayılı Resmî Gazete’ de 
yayımlanan Yüksek Kurum Uzmanlığı Yönetmeliği gereği, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumunca düzenlenen 20.10.2012 tarihinde açılan sınav ile 17 adet Yüksek 
Kurum Uzman Yardımcısının 2013 yılında görevlerine başlaması beklenmektedir. 

 

Türk Tarih Kurumuna tahsis edilen kadroların 2007 ile 2012 yılları arasındaki 

dağılımı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 
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2008 – 2012 Yılları Dolu – Boş Kadro Durumu 

 
 
  2008 2009 2010 2011 2012 

  
Dolu 

Kadro 
Sayısı 

Boş 
Kadro 
Sayısı 

Dolu 
Kadro 
Sayısı 

Boş 
Kadro 
Sayısı 

Dolu 
Kadro 
Sayısı 

Boş 
Kadro 
Sayısı 

Dolu 
Kadro 
Sayısı 

Boş 
Kadro 
Sayısı 

Dolu 
Kadro 
Sayısı 

Boş 
Kadro 
Sayısı 

Kurum Başkanı 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 
Başkan Yardımcısı 0 1 0 1 1 0 1 0 0 1 
Hukuk Müşaviri 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 
Strateji Geliştirme 
Müdürü 

                0 1 

İdari İşler Müdürü                 0 2 
Şube Müdürü 5 0 3 2 3 2 3 2 0 4 
Yüksek Kurum 
Uzmanı 

                0 10 

Yüksek Kurum 
Uzman Yrd. 

                0 20 

Mali Hizmetler 
Uzmanı 

                0 4 

Mali Hizmetler 
Uzman Yrd. 

                0 3 

Uzman 12 19 7 24 7 24 6 25 5 0 
Uzman Yardımcısı 0 12 0 12 0 12 0 12 0 0 
Araştırmacı 0 8 0 8 0 8 0 8 0 8 
Şef 3 9 3 9 2 10 2 10 2 10 
Sayman 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 
Ayniyat Saymanı 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 
Kütüphaneci 2 6 2 6 2 6 5 3 5 3 
Memur 12 14 12 14 12 20 20 10 18 14 
Ambar Memuru 0 3 0 3 0 3 0 3 0 3 
Veznedar 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 
Bilgisayar İşletmeni 3 1 2 2 2 4 4 2 4 2 
Veri Haz. ve Kontrol 
İşletmeni 

                0 1 

Satın Alma Memuru 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 
Şoför 3 0 2 1 2 1 1 2 1 2 
Daire Tabibi 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 
Hemşire 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 
Teknisyen 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 
Bekçi 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 
Dağıtıcı 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 
Hizmetli 2 11 1 13 1 13 1 1 1 1 
Avukat                 0 1 
Kurum Sekreteri 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 
Başkanlık Müşaviri                     
Toplam 49 89 38 101 37 110 48 85 41 96 
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Türk Tarih Kurumu personelinin cinsiyete göre dağılımı aşağıda gösterilmiştir. 
 

 

 

Personelinin Cinsiyetine Göre Dağılımı 
 

 

 

 

 

 

 

 

Türk Tarih Kurumu personelinin eğitim durumuna göre dağılımı aşağıda gösterilmiştir. 
 

Personelinin Eğitim Durumlarına Göre Dağılımı 
 
 
 
 

                         
 

 

 

  
Kişi Sayısı 

Erkek Personel Sayısı 27 

Kadın Personel Sayısı 24 

Öğrenim Durumu Kişi Sayısı 

Profesör 1 

Doktora 0 

Yüksek Lisans 4 

Lisans 33 

Ön Lisans 5 

Lise  6 

İlköğretim 2 
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Türk Tarih Kurumu personelinin yaşları itibariyle dağılımı aşağıda gösterilmiştir. 

 

 

Personelin Yaş Aralığına Göre Dağılımı 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

5-Sunulan Hizmetler 
 
 

Kurumun yayın çalışma kurulu ve hizmet birimlerince sunulan hizmetler aşağıda 

gösterilmiştir. 

 
 

5.1- Yayın Çalışma Kurulu 
 
 
 Basılması talep edilen eserlerin, baskı, ret ya da inceleme kararlarını vermek; 

eğer inceleme kararı verildiyse hangi uzmanlara gönderileceğini belirlemek, 

 Eserin basımı ve kaç adet basılacağına karar vermek, 

 Eserlerin hazırlanmalarıyla ilgili yazıların yeniden düzenlenecek bir işlemin 

gerekip gerekmediğine, gerekiyorsa kim tarafından yapılacağına karar vermek, 

 Yabancı dillerde yayımlanmış eserlerin çevirilerine ve kim tarafından 

yapılacağına karar vermek, 

 İnceleme raporlarını değerlendirmek ve gelen raporlar doğrultusunda eserlerin 

basılmasına, reddine ya da düzeltilmesine karar vermek, 

 İnceleme raporlarının yeterli bulunmadığı durumlarda yeni uzmanlar tayin 

etmek, 

 Basılması talep edilen makalelerin baskı, ret ya da inceleme kararlarını vermek; 

eğer inceleme kararı verildiyse hangi uzmanlara gönderileceğini belirlemek, 

 Makalelerin basım kararlarını almak, 

 Makalelerin hangi dergide basılacağına karar vermek, 

Yaş Aralığı Kişi Sayısı 

25-30 14 

31-35 9 

36-40 5 

41-45 3 

46-50 11 

51-55 6 

56-60 2 

61-67 1 
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 Tıpkıbasımları yapılmak üzere başka kütüphanelerde bulunan yazma ve basma 

eserlerin satın alınmasına karar vermek, 

 Yayın faaliyetlerinin inceleme aşamalarına dair gerekli değişiklik ve 

düzenlemeler yapmak, 

 Ödül, plaket verilmesi, konferans,  sempozyum, kongre vb. toplantılarının ön 

incelemesini yaparak, Yönetim Kurulunun onayına sunmak, 

 Desteklenmesi amacıyla Kuruma sunulan projelerin ön incelemesini yapıp, 

desteklenebilir bulunanların incelemek üzere uzmanlara gönderilmesine, uzman 

raporunun sonucuna göre Yönetim Kuruluna sunmak. 

 

 
5.2- Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü 
 

 

 Basılması önerilen eserleri ve makaleleri, belirlenen ilke, esas, plan ve 

programlara uygunluk bakımından değerlendirmek, yayın komisyonuna iletmek, 

gerekli belgeleri düzenlemek, basılması/basılmaması uygun görülenleri Yönetim 

Kurulunda görüşülmek üzere Yüksek Kurum Başkanlığına sunmak; telif ve 

tercüme işlerini yürütmek, inceleme hesap pusulası düzenlemek, 

 Genel ağ sayfasının yönetimi, kurum faaliyetlerinin internet vasıtasıyla 

duyurulması, sayfaya girecek haber, duyuru vb. metinlerin hazırlanması, 

güncellenmesi görevlerini yerine getirmek, 

 Radyo ve televizyonlar için program önerilerinde bulunmak, 

 Görev alanlarımızda faaliyet gösteren ve çalışmalar yapan yurt içindeki sivil 

toplum kuruluşlarını, araştırmacıları, gerçek ve tüzel kişileri tespit etmek; bunlar 

için ayrı ayrı dosyalar açarak kendilerinden istenilecek bilgi formları ile diğer 

bilgi ve yayınlarından oluşturulacak verileri bilgi bankasına aktarmak, 

 Gelişen teknolojileri de kullanarak Kurumlarımızın Türkiye’de etkili şekilde 

tanıtılmasını, yayın ve faaliyetlerinin duyurulması suretiyle kamuoyunun 

aydınlatılmasını sağlamak, 

 Görev alanlarımızda faaliyet gösteren diğer ülkelerdeki akademi ve kuruluşların 

üyelerini, yayınlarını, faaliyetlerini takip etmek; kendilerinden nasıl 

yararlanılacağını ve işbirliği yollarını araştırmak; derlenen verileri bilgi 

bankasına aktarmak, 

 Dış kuruluşlarla dergi ve diğer yayınlarımızın değişim yapılması konusunda 

araştırma yapmak; mümkün olduğu kadar çok kuruluşla etkili değişim 

yapılmasının gerçekleştirilmesini sağlamak; yayın değişimine karar verilen 

kuruluşlarla ilgili işlemleri yürütmek, 

 Gerçek ve tüzel kişilerin bilimsel talepleri ile Bilgi Edinme Kanunu çerçevesindeki 

başvuruları sonuçlandırmak, 
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 Yurt dışındaki kurum ve kuruluşlarla yapılan işbirliği protokollerinin 

hazırlanması ve uygulanması ile ilgili çalışmaları yürütmek ve Dışişleri 

Bakanlığını bilgilendirmek, 

 Dışişleri Bakanlığı ve diğer ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde kültürel 

değişim programlarının ve antlaşmaların hazırlanması ve uygulanmasıyla ilgili 

çalışmaları yürütmek ve koordine etmek, 

 Başkanlığın protokol işlerini düzenlemek, 

 Kurumun amaçlarına ve planlarına uygun olarak, yurt içi ve yurt dışı konferans, 

seminer, panel, sempozyum, kongre vb. faaliyetleri planlamak, yürütmek, takip ve 

kontrol etmek; bu faaliyetlerin yürütülmesi ile ilgili kurum ve kuruluşlarla, diğer 

müdürlüklerle, komisyon ve kişilerle işbirliğinde bulunmak, bunları desteklemek, 

eşgüdümü sağlamak; ilgili kurum ve kuruluşlara duyurmak, basın yayın organları 

temsilcilerine tanıtım için gerekli bilgileri ve dokümanları vermek ve 

gerektiğinde konferans yerlerini hazır hale getirmek, 

 Yurt içinde ve yurt dışında bilimsel faaliyetlere katılacakları tespit etmek üzere 

üyelere gerekli duyuruda bulunmak, katılma önerilerini değerlendirmek, 

Yönetim Kurulunda görüşülmek üzere Yüksek Kurum Başkanlığına sunmak, 

 Yurt içi ve yurt dışı bilimsel faaliyetlere katılanların sonuç raporlarını 

değerlendirmek, müteakip çalışmalar için Başkanlığa öneride bulunmak, 

 Etkinliklere ilişkin ilan, davetiye vb. işlemleri yürütmek, ses ve görüntü 

kayıtlarını yaptırmak, deşifre etmek/ettirmek, korunmasını sağlamak, 

yayımlanması için Yönetim Kurulunda görüşülmek üzere Yüksek Kurum 

Başkanlığına sunmak, 

 Etkinliklerle ilgili aylık faaliyet raporlarını hazırlamak ve Yüksek Kuruma 

iletilmek üzere Başkanlığa sunmak, 

 Araştırma/proje faaliyetlerini takip ve koordine etmek; önerileri Yönetim 

Kurulunda görüşülmek üzere Yüksek Kurum Başkanlığına sunmak, 

 Ödüllerle ilgili işlemleri yürütmek, 

 Millî günler, kuruluş ve anma günleri ile katılacağımız fuar ve sergilerle ilgili iş ve 

işlemleri ilgili birimlerle işbirliği içinde belirlemek ve yürütmek, 

 Başkanlıkça verilen diğer görevleri yapmak. 

 

 
5.3- İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

 

 

 İnsan kaynaklarının, etkin ve verimli biçimde yönetilmesiyle ilgili belirlenmiş 

hedef, ilke ve yöntemler doğrultusunda çalışmalar yapmak, 

 Gelen ve giden evrak kayıtlarının tutulmasını, gelen evrakın ilgili bölümlere sevki 

ile gizli ve kişiye özel evrakın yetkililere dağıtımı ve teslimini sağlamak, 
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 Yetkileri dâhilinde Başkanlık personelinin özlük işlemlerini yürütmek, 

 Gerekli durumlarda personelin arşiv araştırması ve güvenlik soruşturması ile ilgili 

işlemleri yürütmek, 

 Aday memurların adaylıklarının kaldırılması ve yemin törenleri ile ilgili 

çalışmaları yürütmek, yemin belgelerini düzenlemek ve sicil dosyalarına koymak, 

 Yetkileri dâhilinde vekâlet, ikinci görev ve tedviren görevlendirmelere ilişkin 

işlemleri yapmak, 

 Kurum asli üyeleri ile diğer personelin yurt içi ve yurt dışında geçici 

görevlendirmeleriyle ilgili işlemleri yürütmek, 

 Kurum dışından görevlendirmelerle ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 

 Hizmet gerekleri ve ihtiyaçları doğrultusunda kadro ile ilgili çalışmalar yapmak ve 

değişiklikleri önermek; İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi 

Başkanlığında tutulan kadro cetvelleri ile mutabakat sağlanması gerektiğinden 

kademe ilerlemesine ait cetvellerin her ay, Maliye Bakanlığı ile Devlet Personel 

Başkanlığına gönderilen kadro bilgilerini ise üç ayda bir İnsan Kaynakları ve 

Destek Hizmetleri Daire Başkanlığına zamanında ve düzenli olarak göndermek 

 Kurum personelinin yetiştirilmesi ile ilgili ihtiyaç duyulan her türlü hizmet öncesi 

ve hizmet içi eğitim taleplerini Yüksek Kurum Başkanlığına iletmek, 

 Fazla çalışma, yan ödeme, zam ve tazminatlarla ilgili çalışmaları yapmak, yük ve 

kadro formlarını düzenleyerek Maliye Bakanlığına ve Yüksek Kurum Başkanlığına 

göndermek, 

 Ücret ve huzur hakları ile ilgili çalışmaları yapmak, 

 Sözleşmeli personelle ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 

 Kurumda görevlendirilecek üyelerle ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 

 Başkanlık için gerekli her türlü araç, gereç ve malzemelerin temini ile ilgili 

hizmetleri yürütmek, 

 Başkanlık için ihtiyaç duyulan bina, depo, arazi ve benzeri yerlerin kiralama ve 

satın alma işlemlerini yürütmek, 

 Başkanlığın tertip, düzen, temizlik, aydınlatma, ısıtma, bakım, onarım ve taşıma 

hizmetlerini yürütmek, 

 Her türlü satın alma işlerini yürütmek ve konu ile ilgili ödeme emri belgesini 

düzenleyerek muhasebe birimine göndermek, 

 Başkanlıkla ilgili gerekli görülen hususlarda güvenlik önlemlerinin alınmasını 

sağlamak ve güvenlikle ilgili iş ve hizmetleri yürütmek, 

 Personel maaşları, yolluk, yevmiye vb. işlemleri yürütmek, 

 Sivil savunma ve yangın talimatnamesi doğrultusunda çalışmalar yapmak, 



                                                                                                 2012 YILI FAALİYET RAPORU 

 

 
TÜRK TARİH KURUMU   29 

 

 Başkanlık hizmet araçlarının sevk ve idaresini sağlamak, ihtiyaç halinde şoför ve 

araç görevlendirmelerini talep etmek, 

 Yönetim Kurulu tarafından belirlenen ücretsiz dergi ve kitap gönderilecek şahıs ve 

kütüphanelere, zamanında ve gecikmeksizin gönderilmesini sağlamak; listelerdeki 

değişiklikleri yakından takip etmek ve listelerdeki değişikliklere göre adres 

etiketlerini değiştirmek, 

 Abonelere istenilen yayınların zamanında gönderilmesini sağlamak, abone 

ücretlerinin ödenip ödenmediğini kontrol etmek, abone sayısının arttırılmasını 

sağlayıcı çalışmalar yapmak, 

 Bakanlık, kurum ve kuruluşların ücretsiz dergi gönderilen kütüphanelerine diğer 

kitapların satılmasını sağlamak, 

 Diğer kurum ve kuruluşların kitap satış yerlerinde Kurum yayınlarının da 

satılmasını sağlamak, 

 Kurum yayınlarının satılmasını sağlamak amacıyla yetkililerle gerekli protokolleri 

(Yayınlarımızın satılması için ilgililerle yapılan anlaşmalar) yapmak, zamanı 

geldikçe protokolleri yenilemek, protokol esaslarına taraflarca uyulup 

uyulmadığını kontrol etmek, 

 Taşınırların kayıt ve kontrol hizmetlerinin yürütülmesini sağlamak, 

 Birim ve Kurum arşiv hizmetlerini yürütmek, 

 Başkanlıkça verilen diğer görevleri yapmak. 

 
 
5.4- Strateji Geliştirme Müdürlüğü 
 
 

 Ulusal kalkınma strateji ve politikaları, yıllık program ve hükümet programı 

çerçevesinden idarenin orta ve uzun vadeli strateji ve politikalarını belirlemek, 

amaçları oluşturmak üzere gerekli çalışmaları yapmak, 

 İdarenin görev alanına giren konularda performans ve kalite ölçütleri geliştirmek 

ve bu kapsamda verilecek diğer görevleri yerine getirmek, 

 İdarenin yönetimi ile hizmetlerin geliştirilmesi ve performansla ilgili bilgi ve 

verileri toplamak, analiz etmek ve yorumlamak, 

 İdarenin görev alanına giren konularda, hizmetleri etkileyecek dış faktörleri 

incelemek, kurum içi kapasite araştırması yapmak, hizmetlerin etkinliği ve tatmin 

düzeyini analiz etmek ve genel araştırmalar yapmak, 
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 Yönetim bilgi sistemlerine ilişkin hizmetleri yerine getirmek, 

 İdarenin stratejik plan ve performans programının hazırlanmasını koordine 

etmek ve sonuçlarının konsolide edilmesi çalışmalarını yürütmek, 

 İzleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve 

yıllık performans programına uygun olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin 

bunlara uygunluğunu izlemek ve değerlendirmek, 

 Mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı 

harcama programı hazırlamak ve hizmet gereksinimleri dikkate alınarak 

ödeneğin ilgili birimlere gönderilmesini sağlamak, 

 Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri toplamak, 

değerlendirmek ve bütçe kesin hesabı ile mali istatistikleri hazırlamak, 

 İlgili mevzuat çerçevesinde idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve 

alacaklarının takip ve tahsil işlemlerini yürütmek, 

 Muhasebe hizmetlerini yürütmek, 

 Harcama birimi tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını da esas alarak 

idarenin faaliyet raporunu hazırlamak, 

 İdarenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ilişkin 

icmal cetvellerini düzenlemek, 

 İdarenin yatırım programını hazırlanmasını koordine etmek, uygulama 

sonuçlarını izlemek ve yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazırlamak, 

 İdarenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken mali iş ve işlemlerini yürütmek 

ve sonuçlandırmak, 

 Mali kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve 

harcama yetkilisine gerekli bilgileri sağlamak ve danışmanlık yapmak, 

 İdarenin yatırım programının hazırlanmasını koordine etmek, uygulama 

sonuçlarını izlemek ve yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazırlamak, 

 İdarenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken mali iş ve işlemlerini yürütmek 

ve sonuçlandırmak, 

 Ön mali kontrol faaliyetini yürütmek, 

 İç kontrol sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi 

konularında çalışmalar yapmak, 

 Mali konularda üst yönetici tarafından verilen diğer görevleri yapmak. 

 
 

5.5- Kütüphane 
 

 Kütüphaneden yararlanılması için gerekli tedbirleri almak, 

 Yurt içi ve yurt dışında basılmış ve kurumu ilgilendiren her türlü eser ve yayını 

takip etmek, bu gibi eserlerden kuruma yararlı nitelikte olanların kütüphaneye 

kazandırılmasını sağlamak üzere üst yöneticiye öneride bulunmak, 
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 Satın alınması istenilen eserlerin kütüphanede bulunup bulunmadığını 

kontrol etmek, 

 Üyelerle ilişki kurarak satın alınacak kitapları belirlemek, 

 Eserlerin konularını ve bunlar için gerekli konu başlık ve numaralarını kontrol 

etmek, 

 Kütüphaneye bağışlanacak eserlerle ilgili işlemleri yapmak, 

 Alınmasına karar verilen eserlerin listesini İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri 

Müdürlüğüne bildirmek, 

 Kütüphanede bulunması gereken kitapları sağlamak, 

 Eserlerin demirbaş kayıtlarını tutmak, 

 Kütüphanedeki eserler için yazar, kitap ve konu başlıklarına göre düzenlenen bir 

genel katalog hazırlamak, 

 Yayınevlerince gönderilen katalogları asli üyelere duyurmak, bunların öneri ve 

isteklerini değerlendirmek, 

 Kütüphaneye giren her eserin bibliyografik künyesini uygulanan kataloglama 

kurallarına göre düzenleyip fişlemek, 

 Katalogların hazırlanışı, düzenlenişi ve kullanışında ortaya çıkan sorunları 

çözmek, 

 Yıpranan eserlerin onarılması ile ilgili işlemleri yapmak, 

 Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü ile işbirliği yaparak değişim yoluyla sağlanacak 

eserlerle ilgili işlemleri yapmak, değişimin düzenli ve dengeli yapılmasını 

sağlamak maksadıyla kayıtları sürekli kontrol etmek, 

 Kütüphanede bulunan kitap ve diğer malzemelerin korunmasını sağlamak ve 

bunların tahrip olmasını önleyici tedbirler almak, 

 Dışarıya ödünç verilen eserlerin zamanında teslim edilmemesi hâlinde 

yazı ile gerekli hatırlatmayı yaparak eserin teslim edilmesini sağlamak, 

 Kütüphane hizmetlerinin aksatılmadan yürütülmesini sağlamak, 

    Dört bağlı kuruluş kütüphanelerindeki materyali tarayacak veri tabanını 

sorgulayan programın Kuruma ait kısmını oluşturmak, 

    Gazete, dergi, tv ve genel ağda yer alan kurum ile ilgili haberleri toplamak, 

değerlendirmek ve Başkana sunmak, 

    Yapılan faaliyetlerle ilgili basın bültenleri hazırlamak ve basın yayın kuruluşlarına 

ulaştırılmasını sağlamak, 

    Başkanlıkça verilen diğer görevleri yapmak. 
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6-Yönetim ve İç Kontrol Sistemi 
 

 

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile 21 Kasım 2011 tarihinde Strateji 

Geliştirme Müdürlüğü kurulmuştur. 31.12.2005 tarihli ve 26040/3’ üncü mükerrer sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslara Dair 

Yönetmelik ve bu Yönetmelik uyarınca 15.03.2012 tarihinde üst yöneticinin onayı ile 

çıkartılan Kurumumuz 2012/1 sayılı Ön Mali Kontrol İşlemleri Genelgesi ile ön mali 

kontrole tabi taahhüt evrakı ve sözleşme tasarılarının tutarı 43.228,00 TL (Kamu İhale 

Kurumunca yayımlanan parasal limitler tebliği uyarınca her yıl güncellenen tutar) 

olarak belirlenmiştir. 

 

Kurumumuzda sürekli mevzuat değişikliği nedeniyle, kesinleşen bir stratejik 

planın olmaması, 5018 sayılı Kanun’un 55’inci maddesi gereği, Kamu İç Kontrol 

Standartları Tebliği hükümleri doğrultusunda Kamu İç Kontrol Standartları Uyum Eylem 

Planı çalışmalarına henüz başlanılamamıştır. 

 

 5018 sayılı “Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu” gereğince, 2012 yılı Merkezi 

Yönetim Bütçe Kanunu ile idaremizin harcama birimleri sınıflandırılmamış, 

ödeneklerimiz kurumsal sınıflandırmanın dördüncü düzeyinde “Türk Tarih Kurumu 

Başkanlığı Hizmet Birimleri” adı altında bütçeleştirilmiş ve tek harcama yetkilisi 

bulunmaktadır. 

 

 Kurumumuzda mali işlemler İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

tarafından yürütülmektedir. Harcama yetkilisi tarafından alınan mali kararlara ait 

harcamalar için düzenlenen ödeme emri ve ekleri üzerinde mevzuata uygunluk ve 

belgelerin tamam olup olmadığı kontrolleri gerçekleştirme görevlileri ve muhasebe 

yetkilisi tarafından yapılmaktadır.  
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II- AMAÇ VE HEDEFLER 
 

 

A-İDARENİN AMAÇ VE HEDEFLERİ 
 

 

Türk Tarih Kurumu 5018 sayılı Kanunu’nun Eki (II) sayılı cetvelde yer alan 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun 2008-2012 yıllarını kapsayan Stratejik 

Planına dâhil edilmiş olup, Türk Tarih Kurumu için, üç stratejik amaç ve bu amaçlara 

bağlı dokuz hedef belirlenmiştir.  

 

Ancak, 10.07.2009 tarih ve 27284 sayılı Resmî Gazete’ de yayımlanan 5917 sayılı 

“Bütçe Kanunlarında Yer Alan Bazı Hükümlerin İlgili Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelere Eklenmesi İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun” un 47’inci maddesinin 15’inci fıkrasının (a)bendi 

ile 10.12.2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun Eki (II) 

sayılı cetvelin “B-Özel Bütçeli Diğer İdareler” bölümüne “2) Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 

Yüksek Kurumu” sırasından sonra gelmek üzere Türk Tarih Kurumu ibaresi eklenerek 

01.01.2010 tarihinden itibaren ayrı özel bütçeli idareler arasında sayılmıştır. Bu 

değişikliğe bağlı Kurum Başkanı üst yönetici konumuna gelmiş ve 2010 yılı itibari ile 

Kurum kendi bütçesini ayrı hazırlamaya başlamıştır. 

 

Bu nedenle, Kurumun 2008-2012 yıllarını kapsayan stratejik planının geçerliliği 

kalmadığından, yeni bir stratejik plan çalışmalarına 22.02.2010 tarihinde başlanmış 

olup, 2011 yılı ortalarında çalışmalar tamamlanmıştır. 2012-2016 stratejik plan belgesi 

Kalkınma Bakanlığı’na 03.06.2011 tarihinde değerlendirilmek üzere gönderilmiştir. 

Kalkınma Bakanlığı’nın değerlendirme sonucunda oluşturduğu rapor 29.11.2011 

tarihinde Kurumumuza ulaşmıştır. 

 

Değerlendirme raporunun gelmesinden önce, 11.08.1983 tarihli ve 2876 sayılı 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu’nun 97’nci, 101’inci, 103’üncü ve 

104’üncü maddeleri dışındaki diğer hükümleri,  02.11.2011 tarihli ve 28103 mükerrer 

sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 664 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumu Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile iptal edilerek 

teşkilat, görev, yetki ve sorumluluklarımızın yeniden düzenlenmesi nedeniyle, stratejik 

plan belgesinde de bir düzenlemeye gerek görülmüştür. 

 

Türk Tarih Kurumu Stratejik Planı yeni Kanun Hükmünde Kararname ve 

Kalkınma Bakanlığı değerlendirme raporu da dikkate alınarak, 2876 sayılı Kanun’a göre 
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hazırlanan 2012-2016 yıllarını kapsayan stratejik plan taslağı, “Kamu İdarelerinde 

Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” in 7’inci maddesinin 

üçüncü fıkrası doğrultusunda, 2013-2017 yıllarını kapsayacak şekilde revize edilmiş ve 

04.07.2012 tarihinde değerlendirilmek üzere tekrar Kalkınma Bakanlığı’na 

gönderilmiştir.17.10.2012 tarihli bir yazı ile 2013-2017 yıllarını kapsayan stratejik plan 

taslağında amaç ve hedeflere ulaşma yöntemlerine ilişkin stratejilerin belirlenmesi 

gerektiği belirtilmiştir. Bu nedenle, taslak planımızda stratejiler belirlenmiş ve gerekli 

güncellemeler yapılarak 23.01.2012 tarihinde Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumuna gönderilmiştir.2013-2017 yıllarını kapsayan stratejik plan yetkili makamlara 

sunulduktan sonra 2013 yılında yayımlanacaktır. 

 

Bu nedenle, stratejik amaç ve hedeflere faaliyet raporunda yer verilmemiştir. 

 

 

B-TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER 
 

 

 Türk Tarih Kurumunun ülküsünün, “Türk ve Türkiye tarihi araştırmalarını dünya 

tarih yazıcılığıyla birleştirmek; Türk tarihçiliğini evrensel ölçekte en üst düzeye 

ulaştırmak” olması kabul görmüştür. Bu ülküye ulaşmak için, Türk Tarih Kurumunun 

politikaları şunlardır; 

 

 Türk ve Türkiye tarihi üzerinde, özgün ve evrensel yetkinlikte bilimsel 

araştırmalar yapılacak ve bu araştırmaların sonuçları yayımlanacaktır. 

 Bilimsel tarih araştırmaları temelinde, bilimde ve eğitimde mükemmellik 

özendirilerek, toplumda tarih bilinci ve kültürü geliştirilecektir. 

 Türk ve Türkiye tarihçiliği uluslararası platformlarda etkin bir konuma 

getirilecektir. 

 Planlı çalışma kültürünün oluşmasına ve mali kaynakların etkin kullanılmasına 

yönelik sistematik bir yapı kurulacaktır. 

 Kurum personelinin niteliği ve verimliliği arttırılacaktır. 

 Bilimsel altyapının geliştirilmesi için uzman istihdamı sağlanacak, bu bağlamda 

üniversitelerle daha sıkı işbirlikleri kurulacaktır. 

 Türk Tarih Kurumu yeniden yapılandırılarak evrensel bir kurum haline 

getirilecektir. 

 Kurumun teknolojik altyapısı geliştirilecektir. 
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III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE 
DEĞERLENDİRMELER 
 

 

A- MALİ BİLGİLER 
 

 

1-Bütçe Uygulama Sonuçları 
 

 

 Kurumumuzun 2007-2009 yılları bütçe giderlerinin ekonomik sınıflandırmasına 

ilişkin bilgiler tablo Ek-7’de, 2010-2012 yılları ekonomik sınıflandırmasına ilişkin 

bilgiler tablo Ek-8’de, 2007-2012 yılları fonksiyonel sınıflandırmasına ilişkin bilgiler 

tablo Ek-9’da, 2010-2012 yılları bütçe gelir gerçekleşmelerine ilişkin bilgiler tablo Ek-

10’da yer almaktadır. 

 

 

2-Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 
 

 

 2012 yılında 6260 sayılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Kurumumuza 2011 

yılına göre yüzde 3,94’lük artışla toplam 6.811.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. 

 

 Kurumumuzca 6260 sayılı Kanun’un 8/2’inci maddesi gereği, Maliye Bakanlığı 

tarafından belirlenen esaslara uygun olarak başlangıç ödeneğinin yüzde 20’si tutarını 

geçmemek üzere 590.359,00 TL, Maliye Bakanlığı’nın yetkisi ile yüzde 20’yi geçen 

923.500,00TL olmak üzere toplam 1.513.859,00 TL Kurum içi ödenek aktarma işlemi, 

aynı Kanun’un 8/6’ıncı maddesi gereği, 1.227.088,00 TL (F) işaretli cetvelde belirtilen 

tutar üzerinden, likit karşılığı ödenek kaydı ve 205.000,00 TL (B) işaretli cetvelde 

belirtilen tutar üzerinden gelir fazlası karşılığı ödenek kaydı işlemi yapılmıştır. 

 

 6260 sayılı Bütçe Kanunu ile tefrik edilen ödeneklere, yıl içerisinde yapılan 

aktarma ve eklemeler sonucunda toplam ödeneğimiz 8.243.088,00 TL olmuştur. Yapılan 

harcama 6.663.449,00 TL’dir. Ödeneğin yüzde 80,84’ü kullanılmıştır.  

 

 6260 sayılı Bütçe Kanunu ile tefrik edilen 6.811.000,00 TL tutarındaki başlangıç 

ödeneğinin ise, yüzde 97,83 oranına karşılık gelmektedir. 

 

2012 yılında yapılan toplam harcama 2011 yılına göre yüzde 20,89 oranında 

azalmıştır. 
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Ekonomik sınıflandırma bazında ödenek ve harcamalardaki değişim yıllar 

itibariyle aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

 

 

2007-2012 Yılı Ödenek ve Harcama Dağılımı 
( Bin TL ) 

 

 

 
 

 

Yapılan harcamaların dağılımı: 

 

 01 Personel giderlerinden 1.202.000,00 TL toplam ödeneğe karşılık 1.161.362,00 

TL harcama yapılmıştır. Ödeneğin yüzde 96,62’si kullanılmıştır. Personel 

giderlerinin, toplam harcamadaki payı yüzde 17,43’dür. 

 

 02 Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Pirimi Giderlerinden 210.000,00 TL toplam 

ödeneğe karşılık 201.246,00 TL harcama yapılmıştır. Ödeneğin yüzde 95,83’ü 

kullanılmıştır. SGK giderlerinin, toplam harcamadaki payı yüzde 3,02’dir. 

 

 03 Mal ve Hizmet Alımı Giderlerinden 4.460.000,00 TL toplam ödeneğe karşılık 

3.533.105,00 TL harcama yapılmıştır. Ödeneğin yüzde 79,22’si kullanılmıştır. Mal 

ve hizmet alım giderlerinin, toplam harcamadaki payı yüzde 53,02’dir. 2012 

yılında yapılan harcamaların 2011 yılına göre yüzde 42,02 oranında azalmasının 

nedeni basımevinin kapatılması ve kitap baskı sayısının azalmasından 

kaynaklanmaktadır. 

 

 05 Cari Transferlerden 1.354.000,00 TL toplam ödeneğe karşılık 1.327.315,00 TL 

harcama yapılmıştır. Ödeneğin yüzde 98,03’ü kullanılmıştır. Cari transfer 
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giderlerinin, toplam harcamadaki payı yüzde 19,92’dir. Cari transfer 

harcamalarının içerisinde yer alan burs ödemelerinin 2012 yılında artırılması 

nedeni ile 2011 yılına göre yapılan harcamalar yüzde 63,14 oranında artmıştır. 

2011 yılında 51, 2012 yılında ise 88 öğrenciye burs verilmiştir. 

 

 06 Sermaye Giderlerinden 1.017.088,00 TL toplam ödeneğe karşılık 440.420,00 

TL harcama yapılmıştır. Ödeneğin yüzde 43,30’u kullanılmıştır. Sermaye 

giderlerinin, toplam harcamadaki payı yüzde 6,61’dir. 

 

 

2012 yılı harcamalarının ekonomik sınıflandırma bazında dağılımı aşağıdaki grafikte 

gösterilmiştir. 

 

 

2012 Yılı Harcamalarının Ekonomik Dağılımı 
(Bin TL) 

 
 

 
 

 

Bütçe giderlerinin fonksiyonel sınıflandırması bakımından kamu düzeni ve 

güvenlik hizmetleri ödeneğine 465.000,00 TL, dinlenme, kültür ve din hizmetleri 

ödeneğine 7.778.088,00 TL tahsis edilmiştir. Kamu düzeni ve güvenlik hizmetlerine 

ayrılan ödeneğin 462.465,42 TL’si, dinlenme, kültür ve din hizmetlerine ayrılan 

ödeneğin de 6.200.983 TL’si harcanmıştır. 

 

 2012 yılında 2011 yılına göre, kamu düzeni ve güvenlik hizmetleri için yapılan 

harcamalarda yüzde 67,01 oranında artışın nedeni 2012 yılında güvenlik hizmeti 
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ihalesine, hizmet genişlemesi nedeniyle işçi sayısının artırılmasından 

kaynaklanmaktadır. 

2012 yılı harcamalarının fonksiyonel sınıflandırma bazında dağılımı aşağıdaki 

grafikte gösterilmiştir. 

 

 

2012 Yılı Harcamalarının Fonksiyonel Dağılımı 
(Bin TL) 

 

 

 
 

 

2012 yılı için 6260 sayılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile 120.000.000,00 TL 

bütçe gelirinin gerçekleşeceği planlanmıştır. 2012 yılı sonunda 115.742.491,00 TL bütçe 

geliri gerçekleşmiştir. Net gelirin planlanan gelire oranı yüzde 96,45’dir. Planlanan 

gelirin,  gerçekleşmesinin düşük olmasının nedeni, bankadaki hisse senetleri üzerinden 

elde edilen iştirak gelirlerinin düşük olmasından kaynaklanmaktadır. 

 

 03 Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 85.469.000,00 TL planlanana karşılık yıl sonu 

itibariyle 66.248.614,00 TL oluşmuştur. Net gelirin planlanana oranı yüzde 

77,51’dir. Toplam gelire oranı yüzde 57,24’dür. 

 

 04 Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler 64.000,00 TL planlanana karşılık yıl 

sonu itibariyle gerçekleşme olmamıştır. 

 

 05 Diğer Gelirler 34.467.000,00 TL planlanana karşılık yıl sonu itibariyle 

49.493.877,00 TL oluşmuştur. Net gelirin planlanana oranı yüzde 143,60’dır. 

Toplam gelire oranı yüzde 42,76’dır. 
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2012 yılında gerçekleşen bütçe gelirlerinin ekonomik sınıflandırmaya göre 

dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

 

2012 Yılı Bütçe Gelirleri 
(Bin TL) 

 

 

 
 

 

2010-2012 yılları itibariyle gerçekleşen bütçe gelirleri ile giderlerin değişimi 
aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 
 

2010-2012 Gider ve Gelir Dağılımı 
(Bin TL) 
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2.1- 2012 Yılı Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bilgiler 
 

 

Türk Tarih Kurumunun hizmetlerini yürüttüğü açık ve kapalı alanın yüz ölçümü 

2.670 m²’dir. İstanbul irtibat bürosunun açık ve kapalı alanının yüz ölçümü 256,32 m²’ 

dir. Kurum binası ve İstanbul irtibat bürosunun toplamı olan 2.926,32 m² ‘lik alan 21 

elemanla hizmet verilmek üzere ihale suretiyle temizlik hizmeti alınmıştır. 

 

 Ankara Sincan’da bulunan basımevi binasının açık ve kapalı alanının yüz ölçümü 

31.565 m²’dir. Ankara Kızılay yayın satış bürosunun açık ve kapalı alanının yüz ölçümü 

704 m²’dir. İki bina ve Kurum binasının toplamı olan 34.939 m²’lik alan 18 elemanla 

hizmet vermek üzere ihale suretiyle özel güvenlik hizmeti alınmıştır. 

 

 Kurum binasında görevli personelin mesaiye gidiş-gelişlerini sağlamak için ihale 

suretiyle 5 adet servis aracı kiralanmıştır. 2012 yılında personelin ulaşım gideri için 

245.340,91 TL ödenmiştir. 

 

Kurumumuzda santrale bağlı 11, müstakil 20 telefon hattı bulunmaktadır. 

Personelin Kurum dışı telefon görüşmeleri dakika ile sınırlıdır. Kurumda gereksiz yere 

kullanılan elektrik, su sarfiyatının olmaması için gerekli uyarılar yapılmaktadır. 

 

Kurum personelinin geneli merkez binada hizmet vermektedir. Kızılay yayın satış 

bürosunda görev yapan personel de dikkate alınarak iki binanın toplam brüt alanı 3.374 

m2, temizlik hizmeti yürütülen toplam alan 2.926 m2, güvenlik hizmeti yürütülen toplam 

alan 32.235 m2 ‘dir. Brüt alanda kullanılan elektrik(kw/h), su(m3), doğalgaz(m3) 

üzerinden hesaplanan birim maliyetler ve diğer maliyetler tablo olarak Ek-11’ de 

verilmiştir. 

 

Kurumumuzun mülkiyetinde bulunan binalara ait elektrik 355.990,06 kw/saat, 

167.427,07 m³ doğalgaz ve 2.579,36 m³ su tüketimlerinin binalara göre dağılımı 

aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 2012 YILI FAALİYET RAPORU 

 

 
TÜRK TARİH KURUMU   41 

 

Elektrik (kw/h) tüketiminin dağılımı; 

 

 

 
 

 

 

Yakacak (m3)tüketiminin dağılımı; 
 

 

 

 

 

 

Su (m3)tüketiminin dağılımı; 
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3-Mali Denetim Sonuçları 
 

 

Türk Tarih Kurumu Başkanlığı Sayıştay Başkanlığının dış denetimine tabidir. 

Türk Tarih Kurumu Başkanlığının Sayıştay Başkanlığı tarafından 2011 yılı için sorguya 

alınmış harcama veya ilama bağlanmış borcu bulunmamaktadır. 2012 yılı denetimi 

devam etmektedir. 

 

 
B- PERFORMANS BİLGİLERİ 
 
 

1- Faaliyet ve Proje Bilgileri 
 
 

1.1-Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğü 
 

 

1.1.1-Bilimsel Projeler 
 

 

Türk tarihi ve Türkiye tarihinin araştırılması konusunda Kurumumuz tarafından 

desteklenmesi amacıyla 2012 yılında 11 adet bilimsel araştırma projesi gelmiştir. Bu 

projelerden Yayın Çalışma Kurulu tarafından ön incelemesi yapılan, 5 adet proje uygun 

bulunmamış, 6 adet projenin değerlendirme komisyonunda görüşülmesine karar 

verilmiştir.  

 

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname gereği, Bilim Kurulu Çalışma Usul ve 

Esaslara İlişkin Yönetmelik yayımlanmıştır. Bu yönetmelik ile Yüksek Kurum ve 

bünyesindeki Kurumlar tarafından yürütülecek veya desteklenecek bilimsel araştırma 

ve çeviri projelerinin önerilmesi, değerlendirilmesi, kabulü, izlenmesi, sonuçlandırılması 

ve sonuçlarının kamuoyuna duyurulması ile ilgili usul ve esasları belirlemek, kurumlar 

arasında uygulama birliğini sağlamak amacıyla Bilimsel Araştırma ve Çeviri Projeleri 

Yönergesi düzenlenmiştir. Kurumumuz tarafından desteklenmesi istenilen projeler 

bundan sonra bu yönerge doğrultusunda değerlendirilecektir. 

 

Daha önceki yıllardan devam eden projeler;  

 

 “Ortadoğu’da Patrikhaneler ve Osmanlı Yönetimi” konulu Hasan Çolak’ın 

projesi: Bu proje ile kısaca Ortadoğu Patrikhaneleri diye adlandırılan İstanbul dışındaki 

Kudüs, Antakya ve İskenderiye Rum Patrikhaneleri ile Osmanlı yönetimi arasındaki 

ilişkiler incelenecektir. Projenin süresi 3 yıl (36 ay)’dır. Proje bedeli 31.600 Dolar’dır. 
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Projeye 03.07.2009 tarihinde başlanmıştır.2012 yılında proje tamamlanmış olup, Proje 

ile ilgili çalışmalar Kuruma teslim edilmiştir. 

 

 “Osmanlı Dünyasında Bina Kitabeleri” konulu Prof. Dr. Hatice Aynur’un projesi: 

Bu proje ile Osmanlı döneminde tüm Osmanlı coğrafyasında inşa edilmiş her türden 

mimari yapının kitabelerini toplayıp bilgisayar ortamında bir veri tabanı oluşturmayı ve 

bunları kullanılabilir hale getirilerek, araştırmacıların, öğrencilerin ve meraklılarının 

hizmetine sunmaktır. Projenin birinci aşaması 5 yıl (60 ay) süreli olup, İstanbul, Bursa 

ve Edirne illerindeki kitabeler taranacaktır. Projenin 2009-2010 yılı için bedeli 

2.000X7=14.000 Dolar, yaklaşık 20.000 TL’dir. Projeye 30.03.2010 tarihinde 

başlanmıştır. Çalışmalar devam etmektedir. 

 

 “Laonikos Halkokondilis’ in Historia” adlı eserin çevirisi projesi Prof. Dr. 

Feridun Emecen başkanlığında Prof. Dr. Mustafa Daş tarafından, 19.04.2007 tarih ve 

541/4 sayılı Yönetim Kurulu kararı ile başlatılmıştır. Çevirinin üçte ikilik kısmı 

tamamlanmıştır. Geri kalanı üzerinde çalışmalar devam etmektedir. 

 
Yeni proje olarak; 
 

 “Yeni İpek Yolu Araştırma Projesi” Tarihî İpek Yolu’nun tarihini 

yaygınlaştırarak canlandırmak, Tarihî İpek Yolu güzergâhında yer alan ülkeler arasında 

akademik değişim ve işbirliğini güçlendirilmek amacıyla Türk Tarih Kurumu ve Çin 

Sosyal Bilimler Akademisi Çin Sınır Bölgeleri Tarih ve Coğrafyası Araştırma Merkezi ile 

11 Haziran 2012 tarihinde imzalanan Yeni İpek Yolu Araştırma İşbirliği Sözleşmesi 

yapılmış olup, proje 2015 yılına kadar devam edecektir.  

 

 

1.1.2-Kazı ve Yüzey Araştırma Faaliyetleri 
 

 

Türk tarihi ve Türkiye tarihini aydınlatmaya yarayacak belge ve malzemeyi 

toplayarak bilimsel çalışmalara destek vermek isteyen arkeologlara Kurumumuz maddi 

destek sağlamaktadır. 2012 yılında desteklenmesi için 56 adet arkeolojik kazı ve yüzey 

araştırması başvuruları yönetim kurulunu sunulmuş olup, karar verilmek üzere 

beklediğinden 2012 yılında kazılara destek verilememiştir. 2011 yılında desteklenen 44 

adet kazı ve yüzey araştırmalarına dair çalışma raporları Kurumumuz internet 

sayfasında yayımlanmıştır. Yayımlanan kazı ve yüzey araştırmaları aşağıda verilmiştir. 

 

 

 
 



2012 YILI FAALİYET RAPORU                                                                                                                                       

 

 
44   TÜRK TARİH KURUMU 

 

1.1.2.1- Kazılar 
 

 Prof. Dr. Aykut ÇINAROĞLU         : 

 Prof. Dr. Fikri KULAKOĞLU         : 

 Prof. Dr. Aygül SÜEL          : 

 Prof. Dr. Ersin GÜLEÇ         : 

 Prof. Dr. Işın YALÇINKAYA         : 

 Prof. Dr. Hayat ERKANAL          : 

 Prof. Dr. Armağan ERKANAL         :  

 Prof. Dr. Mehmet ÖZSAİT         : 

 Prof. Dr. Haluk ABBASOĞLU        : 

 Prof. Dr. Önder BİLGİ         : 

 Prof. Dr. Aliye ÖZTAN         : 

 Prof. Dr. Cengiz IŞIK          : 

 Prof. Dr. Ayla Sevim EROL         : 

 Prof. Dr. Sait BAŞARAN         : 

 Prof. Dr. Sevinç GÜNEL         : 

 Prof. Dr. Coşkun ÖZGÜNEL         : 

 

 Prof. Dr. Ahmet Adil TIRPAN        : 

 Prof. Dr. Rüçhan ARIK         : 

 Prof. Dr. Nurettin ARSLAN         : 

 Prof. Dr. Halime HÜRYILMAZ        : 

 Doç. Dr. Tunç SİPAHİ         : 

 Doç. Dr. Tayfun YILDIRIM         : 

 Doç.Dr. Bilal SÖĞÜT           : 

 Doç.Dr.Kaan İren          : 

 Doç.Dr. İlknur ÖZGEN         : 

 Doç.Dr.Vasıf ŞAHANOĞLU         : 

 Doç.Dr.Hüseyin Sabri ALANYALI           : 

 Yrd. Doç.Dr. V.BelginDEMİRSARARLI  : 

 Yrd.Doç.Dr. K.Serdar GİRGİNER        : 

 Yrd.Doç. Dr. AyŞE Gül AKALIN ORBAY : 

 Yrd. Doç.Dr. Mustafa ÖZER         : 

 Prof. Dr. Oktay BELLİ         : 

 

 

 Yrd.Doç.Dr. Cevdet Merih EREK        :   

   

 

 

 
Çorum Alacahöyük Kazısı 

Kayseri Kültepe-Kaşniş Kazısı 

Çorum Ortaköy-Şapinuva Kazısı 

Hatay-SamandağıÜçağızlı Mağara Kazısı 

Karain Mağarası Kazısı 

Urla-Limantepe Kazısı 

İzmir İli Menemen İlçesi Panaztepe Kazısı 

Harman Ören Kazısı 

Perge Kazısı 

Samsun- Bafra İkiztepe Ören Yeri Kazısı  

Aksaray Acemhöyük Kazısı 

Muğla İli Kaunos Kazısı 

Çankırı İli Çorak Yerler Kazısı 

Edirne-Enez Antik Ainos Kenti Kazısı 

Aydın İli Çine İlçesi Tepecik Höyüğü Kazısı 

Çanakkale İli Ayvacık İlçesi 

ApollonSminteusTapınağı  Kazısı 

Muğla Lagina Antik Kenti Kazısı 

Kubad-Abad Selçuklu Saray Külliyesi Kazısı 

Çanakkale Assos Kazısı 

Gökçeada-Yenibademli Höyük Kazısı 

Çorum Eskiyapar Höyük Kazısı 

Çorum Resuloğlu Köyü Kazısı  

Muğla Stratonikeia Antik Kenti Kazısı 

Balıkesir Daskleion Antik Kenti Kazısı 

Antalya Hacımusalar Höyüğü Kazısı 

İzmir İli Çeşme İlçesi Bağlararası Kazısı 

Antalya İli Side Antik Kenti Kazısı 

İznik Çini Fırınları Kazısı 

Adana İli Tatarlı Höyük Kazısı 

İzmir Çeşme Eryhrai Antik Kenti Kazısı 

Edirne Yeni Saray Kazısı 

Doğu Anadolu Urartu Krallığı’na Ait Baraj,  

Gölet ve Sulama Kanallarının Araştırılması 

Projesi 

Kahramanmaraş İli Tekir Beldesi Döngel Köyü 

Yukarı Döngel Obası Direkli Mağarası Kazısı   
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 Prof.Dr.Mustafa ŞAHİN                    :   

 Prof.Dr. Harun TAŞKIRAN       : 

 Prof.Dr.AsnuBilban YALÇIN       : 

 

 

 Prof.Dr.Yaşar Erkan ERSOY      : 

 Prof.Dr.Turgut Hacı ZEYBEK     : 

 Prof.Dr.Aynur ÖZFIRAT      : 

 

Muğla Mynos Antik Kenti Kazısı 

Suluin Mağarası Kazısı 

İstanbul İli Beykoz İlçesi Anadolu Kavşağı 

Yoros Kalesi ve Yuşa Tepesi Bizans Kilisesi 

Kazısı 

İzmir Klazomenai Antik Kenti Kazısı 

Kastabala Antik Kenti Kazısı 

Ağrı Bozkurt Kurgan Metropol Kazısı 

 
 
1.1.2.2- Yüzey Araştırmaları  
 
 

 Prof.Dr.Mustafa Hamdi SAYAR :  
 
 

 Yrd.Doç.Derya YALÇIKLI  : 
 
 

 Yrd.Doç.Dr. Okşan BAŞOĞLU : 
 

 Yrd.Doç.Ahmet Cem ERKMAN : 

Adana İli Eskiçağ Coğrafyasına Yönelik 
Yüzey Araştırmaları 
Neolitik, Kalkolitik ve Tunç Çağlarında  
Ege ve Marmara Bölgeleri Arasında Yol 
Güzergâhları ve Yerleşimleri Yüzey 
Araştırması 
Nevşehir İli Miyosen Dönem Fosil 
Yatakları Yüzey Araştırmaları 
Kırşehir ve Yozgat İlleri Yüzey Araştırması 

 
Kazı ve araştırma-geliştirme projelerinin yıllara göre dağılımı tablo olarak EK- 

4’te verilmiştir. Yıllara göre kazı ve araştırma-geliştirme proje sayılarının dağılımı 
aşağıda gösterilmiştir. 

 
2007 – 2012 Yılları Arası Kazılar ve Projeler 
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1.1.3-Bilimsel Toplantılar 
 
 

 Türk Tarih Kurumu kuruluş amaç ve ilkeleri 

doğrultusunda, ulusal ve uluslararası düzeyde yurt içi 

ve yurt dışında, 2012 yılında idarece düzenlenen 

toplantı olmamakla birlikte başka kurumlarla 

ortaklaşa düzenlenen ve katılım sağlanan kongre, 

konferans, panel, çalıştay ve sempozyum şeklinde 6 

ulusal, 10 uluslararası olmak üzere 16 adet bilimsel 

toplantı gerçekleştirmiştir. Bilimsel toplantılar için 

278.348,00 TL bütçeden kaynak kullanılmıştır.  

Bilimsel toplantıların yıllara göre ulusal ve 

uluslararası dağılımı tablo olarak Ek-3’te verilmiştir. Bilimsel toplantıların yıllara göre 

üç ayrı grup halinde dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

 

 

2007-2012 Yılları Arasında Yapılan Bilimsel Toplantılar 
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1.1.3.1- Başka Kurumlarla Ortaklaşa Düzenlenen Bilimsel Toplantılar 

 

 

Sempozyumlar 

 

 Konusu: Tarihte Türk – Hint İlişkileri Sempozyumu, Tarih: 15-17 Şubat 2012, 

Düzenlendiği Yer: Hindistan’ın başkenti Yeni Delhi, Düzenleyen: Türk Tarih 

Kurumu ve Hindistan Tarih Araştırmaları Kurumu, Katılımcılar: 

Kurumumuzu temsilen 4 kişi katılmıştır. 

 

 Konusu: III. Uluslararası Gelibolu Sempozyumu, Tarih: 20-21 Nisan 2012, 

Düzenlendiği Yer: İstanbul, Düzenleyen: Türk Tarih Kurumu ve İstanbul 

Medeniyet Üniversitesi, Katılımcılar: Sempozyuma 70 bilim adamı katılmıştır. 

 

 Konusu: III. Uluslararası Balkanlarda Türk Varlığı Sempozyumu, Tarih: 10-12 

Mayıs 2012, Düzenlendiği Yer: Manisa, Düzenleyen: Türk Tarih Kurumu ve 

Celal Bayar Üniversitesi Manisa Yöresi Türk Tarihi ve Araştırma ve Uygulama 

Merkezi, Katılımcılar: Sempozyuma 90 bilim adamı katılmıştır. 

 

 Konusu: “İslam Hukuku ve Devlet: Doktrin ve Tarih” konulu 7. Uluslararası 

İslam Hukuku Araştırmaları Konferansı, Tarih: 30 Mayıs-1 Haziran 2012, 

Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Türk Tarih Kurumu ve Uluslararası 

İslam Hukuku Araştırmaları Cemiyeti, Katılımcılar: Konferansa 34 bilim 

adamı katılmıştır. 

 

 Konusu: Balkanlarda Dostluk ve İşbirliği Sempozyumu, Tarih: 05-07 Ekim 

2012, Düzenlendiği Yer: Isparta, Düzenleyen: Türk Tarih Kurumu, Süleyman 

Demirel Üniversitesi, Arnavutluk EPOKA Üniversitesi, Uluslararası Antalya 

Üniversitesi ve Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Katılımcılar: Yurt içi ve Yurt 

dışından 123 bilim insanı katılmıştır. 

 

 Konusu: Tarihte Türk Polis Teşkilatı Sempozyumu, Tarih: 01-02 Kasım 2012, 

Düzenlendiği Yer: İstanbul, Düzenleyen: Türk Tarih Kurumu ve Emniyet 
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Genel Müdürlüğü Polis Akademisi Başkanlığı Malatya Polis Meslek 

Yüksekokulu Müdürlüğü, Katılımcılar: 29 bilim insanı katılmıştır. 

 

 Konusu: Lev Gumilyev ve Avrasyacılık Sempozyumu, Tarih: 21 Aralık 2012, 

Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Türk Tarih Kurumu ve Uluslararası 

Türk Kültür Teşkilatı (TÜRKSOY), Katılımcılar: 16 bilim insanı katılmıştır. 

 

Kongreler 

 

 Konusu: I. Dünya Savaşı ve Osmanlı İmparatorluğu; Nedenleri, Sonuçları ve 

Günümüzdeki Yorumları Kongresi, Tarih: 16-21 Mayıs 2012, Düzenlendiği 

Yer: Bosna Hersek’in Saray Bosna kenti, Düzenleyen: Türk Tarih Kurumu ve 

University of Utah Middle East Center Political Science Department, 

Katılımcılar: Kongreye 76 bilim adamı katılmıştır.  

 

 Konusu: 1402 Ankara Savaşı Uluslararası Kongresi, Tarih: 09-12 Ekim 2012, 

Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Türk Tarih Kurumu, Ankaralılar ve 

Ankara’yı Tanıtma Vakfı,  Ankara Stratejik Araştırmalar Vakfı, Gazi 

Üniversitesi ve Yıldırım Beyazıt Üniversitesi, Katılımcılar: Yurt içi ve Yurt 

dışından 81 bilim insanı katılmıştır.  

 

 

1.1.3.2- Başka Kurumların Düzenlediği Katılım Sağlanan Bilimsel Toplantılar 

 

 

Kongreler 

 

 Konusu: Bizans Doğu Roma İncelemeleri Ulusal Komitesi, Tarih: 10-12 Şubat 

2012, Düzenlendiği Yer: Fransa/Paris, Düzenleyen: Bizans Doğu Roma 

İncelemeleri Ulusal Komitesi, Konuşmacılar: Prof. Dr. Melek Delilbaşı ve Prof. 

Dr. Nevra Necipoğlu 

Sempozyumlar 

 

 Konusu: Türk Ermeni İlişkileri Sempozyumu, Tarih: 02-04 Mayıs 2012, 

Düzenlendiği Yer: Erzurum, Düzenleyen: Atatürk Üniversitesi Rektörlüğü, 

Konuşmacılar: Prof. Dr. İ. Ethem Atnur ve Yrd. Doç. Dr. Bestami Sadi Bilgiç 
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 Konusu: Türk Dünyasının Ortak Geleceğinde Dil ve Tarih Meseleleri; Dilde 

Birlik ve Ortak Tarih Sempozyumu, Tarih: 22-23 Ağustos 2012, Düzenlendiği 

Yer: Kırgızistan/Bişkek, Düzenleyen: Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, 

Konuşmacılar: Prof. Dr. M. Metin Hülagü ve Doç. Dr. İsmail Aydoğan 

 

Konferanslar 

 

 Konusu: Ermeni Meselesi, Tarih: 12 Nisan 2012, Düzenlendiği Yer: 

Zonguldak, Düzenleyen: Zonguldak Karaelmas Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve 

İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi, Konuşmacılar: Prof. Dr. İ. 

Ethem Atnur ve Prof. Dr. Enis Şahin 

 

Paneller 

 

 Konusu: Dünü ve Bugünü ile Ermeni Sorunu, Tarih: 09 Mart 2012, 

Düzenlendiği Yer: Aydın, Düzenleyen: Adnan Menderes Üniversitesi, 

Konuşmacılar: Prof. Dr. Kemal Çiçek, Prof. Dr. İ. Ethem Atnur ve Prof. Dr. Enis 

Şahin  

 

 Konusu: Ermeni Meselesi ve Tarihî Gerçekler, Tarih: 05 Nisan 2012, 

Düzenlendiği Yer: Uşak, Düzenleyen: Uşak Üniversitesi Güzel Sanatlar 

Fakültesi, Konuşmacılar: Prof. Dr. Kemal Çiçek 

Çalıştaylar 

 Konusu: Türk Dünyası Araştırmaları Çalıştayı, Tarih: 13-15 Nisan 2012, 

Düzenlendiği Yer: Erzurum, Düzenleyen: Atatürk Üniversitesi, 

Konuşmacılar: Dr. Yaşar Kalafa 
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1.1.4-Yayın Faaliyetleri 
 

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname 

gereği, 31 Temmuz 2012 tarihinde Atatürk 

Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Bilim Kurulu 

Çalışma Usul ve Esaslarına İlişkin Yönetmelik 

yayımlanmıştır. Yönetmelik gereği, Bilim Kurulu 

oluşturulması ve Bilim Kurulu üyelerinden de 

komisyonların oluşturulması gerekmektedir. 

Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarih itibariyle 

eski Yayın Çalışma Kurulunun görevi 

biteceğinden yönetmelik çıkmadan önce mevcut 

olan Yayın Çalışma Kurulu, Prof. Dr. Bahaeddin 

Yediyıldız, Prof. Dr. Kâzım Yaşar Kopraman, Prof. 

Dr. Özer Ergenç, Prof. Dr. Ahmet Yaşar Ocak, Prof. 

Dr. Kemal Çiçek, Prof. Dr. Ahmet Nezihi Turan, 

Prof. Dr. Harun Taşkıran olmak üzere yedi (7) üyesi Türk Tarih Kurumu bünyesinde 

2012 yılının Temmuz ayına kadar 4 kez toplanmıştır. Yayın Çalışma Kurulunun aldığı 

kararlar “Yönetim Kurulunda” görüşülmek üzere Yüksek Kurum Başkanlığına 

gönderilmiştir. 

 

Belleten ve Belgeler dergileri için Yayın Çalışma Kurulumuz Yazı Kurulu olarak da 

görev yapmaktadır. Höyük dergisinin Yayın Kurulu Prof. Dr. Harun Taşkıran, Prof. Dr. 

Aliye Öztan ve Prof. Dr. Cengiz Işık’tan oluşmaktadır. 

 

Türk Tarih Kurumu, 1931 yılındaki kuruluş gayesi olan Türk ve Türkiye tarihi ile 

ilgili eserlerin yayımlanması çalışmalarını günümüze kadar sürdürmüş ve yayınlarını 

2011 yılında en son yayımlanan katalogda; 9 yeni dizide; tıpkıbasımlar, tarih yöntemi ve 

yazıcılığı, kaynaklar, tarih araştırmaları, arkeoloji, toplu makaleler, armağanlar, kongre, 

sempozyum ve konferans zabıtları ve projeler (Tüsoktar) yeni dizide toplanmıştır. Diğer 

tıpkıbasımlar ise, 31 eski dizide toplanmıştır.  

Kurumumuz tarafından 2012 yılında 15 adet yeni, 7 adet tıpkıbasım ve 4 adet 

süreli olmak üzere toplam 26 adet yayının baskı işlemleri yapılmış olup, bu eserlerin 

hazırlanması için 463.340,00TL bütçeden kaynak kullanılmıştır. 

Kurumumuza yayımlanmak üzere başvurulup, hakem süreçleri tamamlandıktan 

sonra Yayın Çalışma Kurulunca basılmasına karar verilmiş ve Yönetim Kurulu tarafından 

da baskı onayı verilmiş 123 yeni eser, geçmiş yıllarda yayımlanan, ancak baskısı tükenen 

eserlerden 29 adet tıpkıbasım basılmak üzere beklemektedir. 
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Hakemler tarafından incelenen ya da hakemlerce düzeltme kararı verilerek 

yazarlarına düzeltilmek üzere gönderilen 112 eser bulunmaktadır. Hakemlerce 

incelenmekte olan 13 eser, basılabilir veya ret raporları ulaşmış 20 eser, Ocak ayından 

günümüze kadar yayımlanması için Yayın Çalışma Kurulu’nda görüşülmek üzere 

bekleyen 100 makale bulunmaktadır.  

 

Yayınların yeni yayın, tıpkıbasım ve süreli yayın olarak yıllara göre dağılımı tablo 

olarak Ek-4’te verilmiştir. Basımı yapılan yayınların yıllara göre toplam dağılımları 

aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

 

 

2007-2012 Yılları Arası Basımı Yapılan Yayınlar  

 
 

 
 

 

1.1.4.1- Basımı Yapılan Yeni Yayınlar 
 

 

 Eser adı: XVII. Yüzyılda Osmanlı- İngiliz Ticareti, Yazar adı: Gülay Webb, 
Sayı/dizi/cilt: IV/A-2-2.3/1, Baskı sayısı: 3000 

 
 Eser adı: Tarih-i Kebir, Muh-el-Hüseynî, Yazar adı: İsmail Aka Sayı/dizi/cilt: III-

2/13, Baskı sayısı: 3000 
 
 Eser adı: Ali Vehbi (Aykota) Tarihçe-i Harb, Yazar adı: Hasan Babacan - Servet 

Avşar, Sayı/dizi/cilt: III-4/12, Baskı sayısı: 3000 
 

 Eser adı: 1909 Adana Ermeni Olayları/Makaleler, Yazar adı: Kemal Çiçek (ed.), 
Sayı/dizi/cilt: III/2, Baskı sayısı: 3000 
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 Eser adı: Trabzon İmparatorluğunun Tarihi, Yazar adı: Jacob Philipp 
Fallmerayer(Yay. Haz. İsmail Hacıfettahoğlu-Celalettin Yavuz), Sayı/dizi/cilt: 
IV/A-2-1.1/4, Baskı sayısı: 3000 

 
 Eser adı: Macaristan Türk Aleminden Çizgiler, Yazar adı: Sadrettin Karatay, 

Sayı/dizi/cilt: IV/A-1.8/1, Baskı sayısı: 3000 
 

 Eser adı: XVI. Yüzyılda Ruha Sancağı, Yazar adı: Ahmet Nezihi Turan, 
Sayı/dizi/cilt: IV/A-2-2-12/2, Baskı sayısı: 3000 
 

 Eser adı: Tarih-i Muhtasar-ı Düvel, Yazar adı: Şerafettin Yaltkaya, Sayı/dizi/cilt: 
III-2/2, Baskı sayısı: 3000 
 

 Eser adı: Han Hanedanı Tarihinde "Batı Bölgeleri", Yazar adı: Ayşe Onat, 
Sayı/dizi/cilt: IV/A1.1/7, Baskı sayısı: 3000 
 

 Eser adı: Nizam-ı Cedid Kanunları (1791-1800), Yazar adı: Yunus Koç-Fatih 
Yeşil, Sayı/dizi/cilt: IV/A.2-2.2/1, Baskı sayısı: 3000 
 

 Eser adı: Böcüzade Süleyman Sami, Üç Devirde Gördüklerim, Yazar adı: Hasan 
Babacan-Servet Avşar, Sayı/dizi/cilt: III-4/5, Baskı sayısı: 3000 
 

 Eser adı: Lisânüddin İbnü’l-Hatîb’in Siyasi Kişiliği ve Tarihçiliği, Yazar adı: 
Nizamettin Parlak, Sayı/dizi/cilt: II/5, Baskı sayısı: 3000 
 

 Eser adı: Evliya Çelebi Seyahatnamesinin Yazılı Kaynakları, Yazar adı: Hatice 
Aynur-Hakan Karateke (Yay. Haz.), Sayı/dizi/cilt: VIII/3, Baskı sayısı: 2000 

 
 Eser adı: Mehmet Nazım, Mekteb-i Hukuk Günlerim, Yazar adı: Ali Adem Yörük, 

Sayı/dizi/cilt: III/4/11, Baskı sayısı: 3000 
 

 Eser adı: Osmanlı İmparatorluğunun Hâlihazırının Tarihi (XVII. Yüzyıl), Yazar 
adı: Paul Ricout(Çev. H İnalcık-Nihal Özyıldırım, Eski yazıdan Aktaran Ali Emre 
Özyıldırım), Sayı/dizi/cilt: IV/A-2-2.1/12, Baskı sayısı: 2000 

 

 

1.1.4.2- Basımı Yapılan Tıpkı Basımlar 
 

 

 Eserin Adı: Beyruni'ye Armağan, Yazarın Adı: Kolektif, Dizi/ Sayı: VII/681, 

Baskı Sayısı: 3000, Kaçıncı Baskı Olduğu: 2. baskı 
 

 Eserin Adı: Osmanlı Tarihi VIII, Yazarın Adı: Enver Ziya Karal, Dizi/ Sayı: 
XIII/16b6, Baskı Sayısı: 5000, Kaçıncı Baskı Olduğu: 7. baskı 
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 Eserin Adı: Osmanlı Tarihi IX, Yazarın Adı: Enver Ziya Karal, Dizi/ Sayı: 
XIII/16c1g, Baskı Sayısı: 5000, Kaçıncı Baskı Olduğu: 8. baskı 

 Eserin Adı: Ermenilerin Zorunlu Göçü (1915-1917), Yazarın Adı: Kemal Çiçek, 
Dizi/ Sayı: XVI/1101, Baskı Sayısı: 3000, Kaçıncı Baskı Olduğu: 2. baskı 
 

 Eserin Adı: Gök-Türkler I-III, Yazarın Adı: Ahmet Taşağıl, Dizi/ Sayı: IV/A-
1.1/21, Baskı Sayısı: 3000, Kaçıncı Baskı Olduğu: 1. baskı 
 

 Eserin Adı: Osmanlı Tarihi III. Cilt I. Kısım, Yazarın Adı: İsmail Hakkı 
Uzunçarşılı, Dizi/ Sayı: XIII/16i2, Baskı Sayısı: 5000, Kaçıncı Baskı Olduğu: 3. 
baskı 
 

 Eserin Adı: Kurtuluş Savaşında Demiryolculuk, Yazarın Adı: Ziya Gürel, Dizi/ 
Sayı: XXV/91, Baskı Sayısı: 3000, Kaçıncı Baskı Olduğu: 2. Baskı 

 
1.1.4.3-  Basımı Yapılan Süreli Yayınlar 
 

 Süreli Yayın Adı: Belgeler, Sayı: 36, Yıl: 2012, Baskı Sayısı: 1000 

 Süreli Yayın Adı: Belleten, Sayı: 275, Yıl: Nisan2012, Baskı Sayısı: 1000 

 Süreli Yayın Adı: Belleten, Sayı: 276, Yıl: Ağustos2012, Baskı Sayısı: 1000 

 Süreli Yayın Adı: Belleten, Sayı: 277, Yıl: Aralık2012, Baskı Sayısı: 1000 
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1.2-İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü 
 
  

1.2.1- Yayınların Satış ve Tanıtım Faaliyetleri 
 

 
Kurumumuz tarafından yayımlanan eserler, 

Türk Tarih Kurumu Elektronik Mağazasında, Kurumun 

ana binasında bulunan yayın satış bürosu,  Kızılay 

yayın satış bürosu ve anlaşmalı kitabevleri aracılığı ile 

okuyucuların hizmetine sunulmaktadır. Yayımlanan 

tüm eserler elektronik ağ adresinde yayın kataloğu 

olarak sunulmaktadır. Ayrıca, yayınlarımız kitap 

fuarlarında da sergilenmek suretiyle tanıtımları 

yapılmaktadır. 

 

 

1.2.1.1- 2012 Yılında Katılım Sağlanan Fuarlar 

 

 Fuarın Adı: Çukurova-Adana Kitap Fuarı, Tarih: 15-20 Ocak 2012, Düzenlendiği 
Yer: Adana, Düzenleyen: Tüyap Adana Fuarcılık A.Ş., Türkiye Yayıncılar Birliği, 
Adana Büyükşehir Belediyesi, Altın Koza 

 
 Fuarın Adı: Antalya Kitap Fuarı, Tarih: 16-19 Şubat 2012, Düzenlendiği Yer: 

Antalya, Düzenleyen: Tüyap Tüm Fuarcılık A.Ş., Türkiye Yayıncılar Birliği, Antalya 
Büyükşehir Belediyesi Antalya Ticaret ve Sanayi Odası, Antalya Valiliği, Akdeniz 
Turistik Otelciler ve İşletmeciler Birliği 

 
 Fuarın Adı: Bursa Kitap Fuarı, Tarih: 10-18 Mart 2012, Düzenlendiği Yer: Bursa, 

Düzenleyen: Tüyap Bursa Fuarcılık A.Ş., Türkiye Yayıncılar Birliği, Bursa 
Büyükşehir Belediyesi, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 

 
 Fuarın Adı: Tekirdağ Kitap Fuarı, Tarih: 28 Mart-03 Nisan 2012, Düzenlendiği 

Yer: Tekirdağ, Düzenleyen: Tekirdağ Valiliği, Tekirdağ İl Kültür Müdürlüğü 
 

 Fuarın Adı: İzmir Kitap Fuarı, Tarih: 20-28 Nisan 2012, Düzenlendiği Yer: İzmir, 
Düzenleyen: Tüyap Tüm Fuarcılık Yapım A.Ş., Türkiye Yayıncılar Birliği 

 
 Fuarın Adı: Malatya Kitap Fuarı, Tarih: 01-06 Mayıs 2012, Düzenlendiği Yer: 

Malatya, Düzenleyen: Malatya Valiliği, Malatya İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Malatya 
Belediyesi 

 
 Fuarın Adı: Sivas Kitap Fuarı, Tarih: 31 Ağustos-4 Eylül2012, Düzenlendiği Yer: 

Sivas, Düzenleyen: Sivas Valiliği, Sivas Belediyesi 
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 Fuarın Adı: Antalya Kitap Fuarı, Tarih: 10-14 Ekim 2012, Düzenlendiği Yer: 
Antalya, Düzenleyen: Tüyap Tüm Fuarcılık A.Ş., Türkiye Yayıncılar Birliği, Antalya 
Büyükşehir Belediyesi Antalya Ticaret ve Sanayi Odası, Antalya Valiliği, Akdeniz 
Turistik Otelciler ve İşletmeciler Birliği 

 
 Fuarın Adı: İstanbul Kitap Fuarı, Tarih: 17-25 Kasım 2012, Düzenlendiği Yer: 

İstanbul, Düzenleyen: Tüyap Tüm Fuarcılık A.Ş. 
 

1.2.1.2- Yayın Satışı 

 

Kurum yayınları satışının yıllara göre dağılımı aşağıda gösterilmiştir. 
 
 

2007-2012 Yılları Arası Yayın Satışı (Adet Olarak) 
 
 

 
 

 
*E-Mağaza, merkez yayın satış bürosu, Kızılay yayın satış bürosu (2011), fuar satışları ve armağan 

çıkışları dâhildir. 

 
 
1.2.1.3 Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar 
 

Kurumumuz tarafından 2012 yılında 9.655 kitap, 51 süreli yayın olmak üzere 

toplam 9.706 adet yayın üniversiteler, kütüphaneler ve diğer kamu, kurum, kuruluş ve 

kişiye ücretsiz olarak dağıtılmıştır. Ücretsiz dağıtılan yayınların yıllara göre dağılım tablosu 

Ek- 4’te verilmiştir. Ücretsiz dağıtılan yayınların yıllara göre toplam dağılımı aşağıdaki 

grafikte gösterilmiştir.  
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2008-2012 Yılları Arasında Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar (Adet Olarak) 

 
 

 
 

 

1.2.2-Yüksek Lisans, Doktora ve Doktora Sonrası Öğrencilerine Burs Verme 
Faaliyetleri 
 

 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yurt 

İçi ve Yurt Dışı Eğitim ve Araştırma Bursları 

Yönetmeliği gereği, Türk Tarih Kurumu kendi amaç ve 

ilkelerine uygun konularda yurt içi ve yurt dışı burslar 

vermektedir. Bilgi bankaları oluşturmak üzere Yüksek 

Kurumca başlatılan Burs Sistemi Projesi kapsamında; 

çağdaş bilgi teknolojileriyle ülkenin genç araştırıcı 

insan gücünü buluşturacak verimli, hızlı ve özgün bilgi 

üretimine katkıda bulunmaları için yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin bu projeye 

destek vermeleri beklenmektedir. 

 

Yüksek lisans ve doktora bursu ile doktora sonrası araştırma burs başvuruları 

Yönetim Kurulunca değerlendirilmek üzere Yüksek Kurum Başkanlığına yapılmaktadır. 

Yönetmelik gereği, burs konuları, süreleri, miktarları, sayıları, müracaatta istenecek 

belgeler ve burs verilecek kişilerde aranacak şartlar Yüksek Kurumca belirlenmektedir. 

Burs ilanları ve burs başvuru sonuçları Yüksek Kurumun internet sayfasında 

yayımlanmaktadır.  
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      Burs miktarları yurt içinde herhangi bir kurum veya kuruluştan ücret veya burs 

almamak kaydıyla 2012 yılında; 

 

 Yüksek lisans bursu en çok 2,5 yıl süreyle aylık 1.000 TL. (Araştırma görevlileri için 

500,00 TL),  

 Doktora bursu en çok 4 yıl süreyle aylık 1.500,00 TL’dir. (Araştırma görevlileri için 

750,00 TL), 

 Doktora sonrası yurt içi araştırma bursu aylık 1.500,00 TL olarak verilmiştir. 

 
Yüksek Kurum tarafından yazılımı yaptırılan “Burs Takip ve Yönetim sistemi” 

üzerinden burs başvuru ve takibi işlemleri on-line olarak yapılabilmektedir. Bu sistem 

sayesinde tüm başvurular elektronik ortama aktarılarak takip edilmektedir. Burslulara ait 

tüm bilgilerin yazılıma yükleme işi tamamlandığından 2013 yılında burslulara ait 

işlemlerin on-line olarak Kurumumuz tarafından yapılacaktır. Alan Çalışma Gruplarının 

kendi aralarında ve gerektiğinde bursiyerler ve danışmanlarıyla değerlendirme toplantıları 

yapmaları gerekmektedir. Bu nedenle, Kurumumuzun desteği ile yapılan toplantılar 

aşağıda verilmiştir; 

 

 7 Nisan 2012 tarihinde “Balkan Araştırmaları ve I.Dünya Savaşları” Alan Çalışma 

Grupları üyeleri ile bu alanlarda araştırma yapan bursiyerler ve tez danışmanları ile 

birlikte bir günlük çalıştay, 

 25 Mayıs 2012 tarihinde diğer Alan Çalışma Grupları bursiyerleri ile bursiyerlerin 

danışmanı olan Alan Çalışma Grubu üyelerinin katıldığı bir günlük çalıştay 

gerçekleştirilmiştir. 

 

Burs alan öğrenci sayıları ve ödenen tutarların yıllara göre dağılımı tablo olarak Ek- 

6’da verilmiştir. Burs alan öğrenci sayısı ve toplam ödenen burs ödemelerinin yıllara göre 

dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 
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2007-2012 Yılları Arası Verilen Burslar 
 

 

 
 

2012 yılında konularına göre burs alanların sayıları tablo olarak Ek- 6’da verilmiştir. 

Ayrıca, burs alanların konularına göre sayıları ve oranları aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

 

 

2012 Yılında Konularına Göre Burs Alanlar 
 

 

 
 

 

1.2.3- Katılım Sağlanan Eğitimler ve Toplantılar 
 

 

2012 yılında Türk Tarih Kurumu personelinin katıldığı eğitim ve toplantılar aşağıda 
verilmiştir: 
 

 9-11 Ocak 2012 tarihlerinde Devlet Malzeme Ofisi tarafından düzenlenen “Satın 

Alma Süreçlerine Yönelik Çalıştaya” 2 kişi, 
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 8-9 Şubat 2012 tarihlerinde Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsü 

tarafından düzenlenen “E-Devlet ve Kamuda Bilişim ve E-imza Semineri” 

programına 1 kişi, 

 5-9 Mart 2012 tarihleri arasında Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel 

Müdürlüğü tarafından düzenlenen “Mali Hizmetler Uzmanları Eğitim Programına” 1 

kişi, 

 13-17 Nisan 2012 tarihleri arasında “İhale ve Sözleşme Kanunları ve Bağlantılı Diğer 

Mevzuat Konulu Eğitim Programına” 2 kişi, 

 3-4 Mayıs 2012 tarihleri arasında “IV. Strateji Geliştirme Birim Yöneticileri 

Toplantısına” 1 kişi, 

 31 Mayıs-02 Haziran 2012 tarihleri arasında Türk Kütüphaneciler Derneği ve 

Nevşehir Üniversitesi işbirliği ile düzenlenen “Bilgi Eksenli Kuram ve Uygulamalar: 

Sorgulayıcı ve Çözümleyici Yaklaşımlar Sempozyumuna” 2 kişi, 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanlığı tarafından düzenlenen 24 

Eylül-5 Ekim 2012 tarihleri arasında aday memurlara “Temel Eğitim Programına” 6 

kişi, 

 19 Kasım-12 Aralık tarihleri arasında Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 

Başkanlığı tarafından düzenlenen “Elektronik Bilgi ve Belge Yönetim Sistemi Eğitim 

Programına” Kurum personelinin tamamı, 

 5-9 Kasım 2012 tarihlerinde Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsü 

tarafından düzenlenen “Kamuda Yönetici Yetkinliklerinin Artırılması Eğitimine” 1 

kişi katılmıştır. 

 

 

1.2.4- Satın Alma ve Taşınır İşlemleri 
 

 

 Türk Tarih Kurumu hizmet binası, basımevi binası, yayın satış bürolarının ve diğer 

mülkiyetinde bulunan binaların bakım-onarım, haberleşme, aydınlatma, ısıtma, su 

giderleri ile diğer mal ve hizmet alımları Kamu İhale Kanunu usul ve esaslarına göre 

karşılanmaktadır. 

 Binaların temizlik işleri ihale suretiyle 21 kişi ile yapılmıştır. 

 Ana hizmet binasında görevli personelin mesaiye geliş-gidişlerini sağlamak için 

ihale suretiyle 5 adet servis aracı kiralanmıştır. 

 Kurum personelinin yemek ihtiyacı Ulaştırma Bakanlığı mutfağından satın almak 

suretiyle karşılanmaktadır. 

 Kurumun hizmet binası ihale suretiyle 18 özel güvenlik görevlisi ile güvenliği 

sağlanmaktadır. 
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 Hizmet binasından basımevi binasına, yayın satış büroları ve fuarlarda kitap 

taşımada, yemek aracı olarak ve diğer hizmetlerde 8 araç kullanılmakta olup, bu 

araçların akaryakıt, bakım-onarım ihtiyaçları karşılanmaktadır. 

 Büro makinelerinin yıllık kontrolleri, Kurum hizmet binası, basımevi, kitap satış 

bürosunda bulunan kompanzasyon sisteminin ve asansörlerin bakımı yaptırılmıştır. 

 Kamu İhale Kanunu çerçevesinde 12 adet ihale dosyası hazırlanmış, diğer mal ve 

hizmet alımları doğrudan temin yöntemi ile karşılanmıştır. 

 Türk Tarih Kurumu ambarına giren ve çıkan demirbaş ve tüketim malzemelerin 

kaydı tutulmuş olup, taşınır kayıt işlemleri belgeleri hazırlanmıştır. 2011 yılı Taşınır 

Yönetim Hesabı oluşturulmuştur. 

 

 

1.2.5- Yurt İçi ve Yurt Dışı Görevlendirme İşlemleri 
 

 

 Başka Kurumlarla ortaklaşa düzenlenen ve başka Kurumların düzenlediği bilimsel 

toplantılara katılanlara, burs alan öğrenciler için düzenlenen toplantılara katılan 

bursiyerlere, Kurumun katılım sağladığı fuarlara ve düzenlenen eğitimlere katılan personel 

ve diğer görevlendirmeler için 2012 yılında yurt içinde 174 kişiye, yurt dışında 63 kişiye 

görevlendirme yapılarak, yolluk giderleri Kurum bütçesinden karşılanmıştır. 

 

 

1.2.6- Evrak İşleri 
 

 

2012 yılında gelen ve giden evrak sayısı; 

 

 Gelen evrak 1734 adet, 

 Giden evrak 2723 adettir. 
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1.3-Strateji Geliştirme Müdürlüğü 
 
 
1.3.1- 2013-2017 Stratejik Plan Çalışmaları 
 

 

 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 

Kontrol Kanunu gereğince ve 5917 sayılı Kanun 

ile ayrı bir idare sayılan Kurumumuz, Devlet 

Planlama Teşkilatı Müsteşarlığından alınan 

görüş doğrultusunda 2012-2016 yıllarını 

kapsayan yeni bir Stratejik Plan çalışmalarına 

22.02.2010 tarihinde başlamış olup, 2011 yılı 

ortalarında çalışmalar tamamlanmıştır. 

 
Kalkınma Bakanlığı (Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı) tarafından 2006 yılında 

yayımlanan “Kamu İdareleri İçin Stratejik Planlama Kılavuzu’ na uygun olarak, Bilim Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlığının (Milli Prodüktivite Merkezi) kolaylaştırıcılığında yapılan 

çalışmalar şunlardır: 

  
Stratejik Plan hazırlama süreci, Durum Çözümlemesi, Kurumsal Kimliğin 

Tanımlanması, Hedefler ve Stratejiler, Stratejik Planlamanın Üst Politika Belgeleriyle 

İlişkisi, Hedeflere İlişkin Performans Göstergeleri, Maliyetlendirme, İzleme ve 

Değerlendirme Çerçevesinin belirlenmesi şeklinde Stratejik Plan Belgesinin hazırlanması 

aşamalarında oluşan bir proje olarak tasarlanmıştır. 

 
1- Kuruluşun geleceğe yönelik amaç, hedef ve stratejiler geliştirebilmesi için, mevcut 

durumda hangi kaynaklara sahip olduğunun ve hangi yönlerinin eksik olduğunu, kuruluşun 
kontrolü dışındaki olumlu ya da olumsuz yanlarının değerlendirmesi amacıyla yapılan 
durum çözümlemesi kapsamında alt çözümlemeler gerçekleştirilmiş, tamamı 
raporlanmıştır. Yapılan çözümlemeler aşağıda başlık olarak verilmiştir; 

 

 İç Yapı Çözümlemesi: 

 

 Kurumun tarihî gelişimi belirlenmiş, 

 Kuruluşun yasal yükümlülükleri ve mevzuat çözümlemesi yapılmış, 

 Yönetim ve örgüt yapısı, Kurumun beşerî, fiziksel, teknolojik ve mali kaynakları 

belirlenmiş, 

 Kuruluşun faaliyet alanları ile ürün ve hizmetleri belirlenmiş, 
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 Paydaş çözümlemesi: 

 

 İç Paydaş çözümlemesi 

 Dış Paydaş Çözümlemesi 

 

 Çevre çözümlemesi  

 Güçlü, Zayıf Yönler ve Fırsatlar, Tehditler (GZFT-SWOT) Çözümlemesi 

 

2- Kurum kimliği yeniden tanımlanarak, misyon, vizyon ve temel değerler bildirimleri 

ve stratejik amaçlar belirlenmiştir. 

 

3- Kuruluşun hizmetlerine ilişkin politikaların uygulanması ile elde edilecek sonuçları 

gösterir,  amaçlar ile amaçların gerçekleştirilmesine yönelik hedefler belirlenmiştir. 

 

 Hedefler, stratejiler ve performans göstergeleri belirlenmiş, 

 Stratejik planın üst politika belgeleriyle ilişkisi tespit edilmiş, 

 Geliştirilen politikaların ve bunların yansıtıldığı amaç ve hedeflerin gerektirdiği 

maliyetler tespit edilmiş, 

 Stratejik Plan Belgesinin uygulanmasının sistematik olarak takip edilmesi ve 

raporlanması ile uygulama sonuçlarının amaç ve hedeflere kıyasla ölçülmesi ve söz 

konusu amaç ve hedeflerin tutarlılık ve uygunluğunun analizi için izleme ve 

değerlendirmenin çerçevesi belirlenmiştir. 

 

Stratejik Plan Belgesi Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığına 03.06.2011 tarihinde 

değerlendirilmek üzere gönderilmiştir. Kalkınma Bakanlığının değerlendirme sonucunda 

oluşturduğu rapor 29.11.2011 tarihinde Kurumumuza ulaşmıştır. 02.11.2011 tarihli ve 

28103 mükerrer sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 664 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararname ile Kurum mevzuatının değiştirilmiş olması nedeniyle, Stratejik Plan Belgesinde 

de bir düzenlemeye gerek görülmüştür. Türk Tarih Kurumu Stratejik Planı yeni Kanun 

Hükmünde Kararname gerekleri doğrultusunda, Kalkınma Bakanlığının değerlendirme 

raporu da dikkate alınarak 2013-2017 dönemini kapsayacak şekilde güncelleme 

çalışmaları tamamlanmış olup, 2013 yılında Kurumumuz internet sayfasında 

yayımlanacaktır. 
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1.3.2- Bütçe Uygulamaları 
 

 

Kurumun 2012 yılı bütçesinde yer alan ödeneklerinin, 07 Ocak 2012 tarihli ve 198 

sayılı yazı ile 3 sıra numaralı Merkezi Yönetim Bütçe Uygulama Tebliği doğrultusunda aylar 

itibariyle dağılımın yapıldığı Ayrıntılı Finans Programı oluşturulmuştur. 

 

 6260 sayılı 2012 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nun 8/2’inci maddesi hükmü 

çerçevesinde toplam 4 adet Kurum içi ödenek aktarma işlemi ve aynı Kanun’un 8/6’ıncı 

maddesi gereği mevcut tertiplere 4 adet ödenek eklemi işlemi gerçekleştirilmiştir. 

 

 Harcama birimlerinden gelen 12 adet ödenek gönderme belgesi icmali ve 1 adet 

tenkis belgesi icmali incelenerek onaylanmıştır. 

 

 

1.3.3- Bütçenin Hazırlanması 
 

 

2013-2015 Dönemi Bütçe ve Yatırım Programı Hazırlama Rehberlerinde belirtilen 

ilke ve esaslara göre, Kurumun cari ve yatırım bütçe teklifleri oluşturulmuştur. 

 

 Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü ile Kurumun cari bütçe görüşmeleri, 

Kalkınma Bakanlığı ile yatırım programı görüşmeleri yapılmış, görüşmeler sonucunda 

teklifler değerlendirilerek Kurumun Bütçe Tasarısı hazırlanmıştır. 

 

 TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu ile Genel Kurul’dan yapılan bütçe görüşmelerine 

katılım sağlanmıştır. 

 

 

1.3.4- Ön Mali Kontrol 
 

 

Kurumumuzca yayımlanan 2012/1 sayılı Ön Mali Kontrol İşlemleri Genelgesi gereği, 

Kurumun harcama birimi tarafından ihalesi yapılan 5 adet taahhüt evrakı ve sözleşme 

tasarılarının ve 2 adet diğer konularda ön mali kontrol yapılarak görüş yazısı 

düzenlenmiştir. 
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1.3.5-Düzenlenen Raporlar 
 

 

5018 sayılı Kanun’un 41’inci maddesi ile 

Kamu İdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları 

Hakkında Yönetmelik gereği, Kurumun 2011 yılı 

İdare Faaliyet Raporu hazırlanarak Maliye Bakanlığı 

ve Sayıştay Başkanlığına gönderilerek Kurumun 

genel ağ sayfasında yayımlanmıştır. 

 

5018 sayılı Kanun’un 30’uncu maddesi 

gereği, Kurumumuz bütçesinin ilk altı aylık 

uygulama sonuçlarını, ikinci altı aya ilişkin beklentiler ve 

hedefler ile faaliyetlerinin yer aldığı 2012 yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu 

hazırlanarak Kurumun genel ağ sayfasında yayımlanmıştır.   

 

 

1.3.6-Kamu Hizmet Envanteri 
 

 

31 Temmuz 2009 tarihli 27305 sayılı Resmî Gazete’ de yayımlanan  “Kamu 

Hizmetlerinin Sunumunda Uyulacak Usul ve Esaslara İlişkin Yönetmelik” gereği, 

Başbakanlık tarafından resmi yazışmalarda kullanılan haberleşme kodlarının elektronik 

ortamda üretilmesi için “Devlet Teşkilatı Veri Tabanı” geliştirilmiştir. Buna bağlı olarak 

“Hizmet Envanteri Veri Tabanı” üzerinden Kurumların ana hizmet birimlerinin yapılan 

işlerini bu veri tabanına girilmesi istenilmiştir. Bu uygulamaların Kurumlarda 

işletilmesinden, koordinasyon birimi olarak Strateji Geliştirme Birimleri sorumlu 

tutulmuştur. Bu kapsamda, 2012 yılında Bilimsel Çalışmalar Müdürlüğünün 13 adet, 

Kütüphanenin 7 adet olmak üzere toplam 20 adet yapılan işin girişi yapılmış ve bu işler 

Türkiye.gov.tr adresinde yayımlanmıştır. 

 

 

1.3.7- Muhasebe ve Bütçe Kesin Hesap İşleri 
 

 

 2011 yılı yönetim dönemi cetvelleri hazırlanarak, Sayıştay Başkanlığına ve 

Muhasebat Genel Müdürlüğüne gönderilmiştir. 

 2011 yılı bütçe gerçekleşmeleri, Muhasebat Genel Müdürlüğü Say2000İ sistemi 

verilerinden alınarak, oluşturulan 2011 yılı Bütçe Kesin Hesabı Maliye Bakanlığı, 

Sayıştay Başkanlığı ve TBMM’ye gönderilmiştir. 

T.C.

BAŞBAKANLIK

ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH 

YÜKSEK KURUMU

TÜRK TARİH KURUMU

BAŞKANLIĞI

      F
A

A
L
İY

E
T

 R
A

P
O

R
U

2
0
1
1

Y
IL

I



                                                                                              2012 YILI FAALİYET RAPORU 

 

 
TÜRK TARİH KURUMU   65 

 

 Kurumun Taşınır Yönetim Hesabının cetvelleri konsolide edilerek, 2011 Taşınır 

Kesin Hesabı oluşturulmuş ve Sayıştay Başkanlığına gönderilmiştir. 

 Kurumun e-mağaza üzerinden satışı yapılan yayınlara ait, yıllık ortalama 2.361 adet 

sipariş formlarının her gün banka kontrolleri yapılarak, günlük 9 adet belge 

oluşturulmuştur. 

 Yayın gelirleri ve fotokopi gelirleri karşılığında 2.272 adet vezne alındısı, 252 adet 

kasa çıkış belgesi düzenlenmiştir. 

 2012 yılında 1.296 adet ödeme emri belgelerinin kontrolünden sonra muhasebe 

kaydı yapılarak ilgililerin ödemeleri gerçekleştirilmiştir. 

 2012 yılında 930 adet muhasebe işlem fişi düzenlenerek muhasebe kaydı 

yapılmıştır. 

 2012 yılında 2.226 adet yevmiye kaydı oluşturulmuş olup, muhasebe kaydı sonucu 

oluşan raporlar ve yevmiye kayıtları dosyalanmış ve Sayıştay Başkanlığının 

incelemesine hazır hale getirilmiştir. 

 Sosyal Güvenlik Kurumu ve Vergi Dairesine karşı olan yükümlülüklerimiz her ay 

düzenli bir şekilde yerine getirilmiştir. 
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1.4-Kütüphane 
 

 

Türk Tarih Kurumu Kütüphanesi, Türk 

tarihi, Türkiye tarihi ve bunlarla ilgili konularda 

zengin ve değerli bilgi kaynaklarına sahip olan 

depoları ve okuyucu salonu ile birlikte yaklaşık 

1200 m22  aallaannddaa  hhiizzmmeett  vveerreenn  bbiirr  ihtisas 

kütüphanesidir. Kütüphane dermesini 

oluşturan bilgi kaynakları; kitap, süreli yayın 

(dergi, gazete) ,  harita,  el yazması, basılmamış 

telif ve çeviri eser, fotokopi, mikrofilm ve 

mikrofiş, CD / DVD, video kaset ve ses kasetleri, 

arşiv vesikaları, fotoğraf albümü, el yapımı resimlerdir. Bu bilgi kaynakları satın alma, 

değişim ve hediye yolu ile sağlanmaktadır.  

 
 Kurum Kütüphanesinden üniversite öğretim üye ve görevlileri, yüksek lisans ve 

doktora düzeyinde çalışma yapan araştırmacılar, resmî ve özel kuruluşlarda görevli 

araştırmacılar ve kişisel araştırmacılar yararlanmaktadır. Üniversitelerin sadece son sınıf 

öğrencileri kütüphaneden yararlanabilmektedir. Bunun için de seminer veya tez 

çalışmalarını yürüten danışman, öğretim üyesinden, öğrencinin adına düzenlenmiş, çalışma 

konusunu bildiren bir yazı getirmeleri gerekmektedir. 

 

 2012 yılında kütüphanemize 1.423 adet kitap, 521 adet dergi, 25 adet CD-ROM, 52 

adet yazma eser, 1 adet mikrofilm ve 3 adet fotokopi eser olmak üzere 2.025 adet 

materyal, satın alma, değişim ve bağış olarak temin edilmiştir. 

 

 Yurt dışından 54 ülkeden Türk tarihi, 

Türkiye tarihi ve bunlarla ilgili 

alanlarda çalışan araştırma ve yayın 

yapan 252, yurt içinden 57 olmak 

üzere toplam 309 üniversite, akademi, 

enstitü ve araştırma merkezi, bilimsel 

kurum ve kütüphaneleri ile işbirliği 

yapılarak yayın değişimi 

sürdürülmektedir.   

 

 Kütüphaneye değişim yoluyla 480, satın alma yoluyla 151, hediye yoluyla 136 olmak 

üzere toplam 767 başlık süreli yayın gelmektedir.Bu süreli yayınlardan 301’i yurt 

içinden, 466’sı yurt dışından sağlanmıştır. 
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 2012 yılında kütüphanemizden 718 lisans, 1.295 yüksek lisans, 1.476 doktora, 1.258 

öğretim üyesi, 159 kurum mensubu, 896 kişisel olmak üzere toplam 5.802 

araştırmacı yararlanmış ve 30.048 adet kütüphane materyali kullanılmıştır. 

 

 Kütüphanemizde üniversitelerin Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü’nde okuyan 

öğrencileri staj yapmaktadır. Bu çerçevede 2012 yılında 17 öğrenci kütüphanemizde 

stajlarını tamamlamışlardır.  

 

 Kütüphanede verilen okuyucu hizmetlerinin dışında araştırmacılardan posta, e-

posta, belgegeçer, telefon ile gelen bilgi ve belge taleplerinin karşılanmasına 2012 

yılında da devam edilmiştir. Kütüphanemizden e-posta yoluyla 142, posta yoluyla 

23, telefonla 3, belgegeçerle 6 kişi veya kuruluşça bilgi talebinde bulunulmuş, 

tümüne cevap verilmiştir. Bu kapsamda 37 adet yazma ve nadir basma eser CD’ye 

çekilmiş, CD’si olan 79 kitap ve 8 gazete kopyalanarak araştırmacılara 

ulaştırılmıştır.  

 

 116 başlık derginin,  1605 sayısının içindekiler kısmı taranarak internet sayfasına 

aktarılmıştır.  

 

 Cilt atölyesinde 284 adet kitap tamir edilmiş, 241 adet dergi, 17 adet gazete 

ciltlenerek okuyucuların hizmetine sunulmuştur. Dergi ve kitapları korumak 

amacıyla 25 adet kutu, 160 adet dosya, 15 adet klasör yaptırılmıştır. 

 

 Merhum Prof. Dr. Şerif Baştav’ ın Kütüphanemize armağan edilen koleksiyonunun 

kütüphane otomasyon sistemine giriş işlemlerine devam edilmektedir. 

 

 Türk Tarihi Tetkik Encümeni kurucu üyelerinden Merhum Dr. Hamit Zübeyr 

Koşay’ın ailesi tarafından Kurumumuza bağışlanan 2.535 kitap, 538 dergi ve 56 

harita katalog işlemleri yapılmak üzere listelenmiştir. 

 

 2002 yılından beri Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi (ULAKBİM) “Sosyal Bilimler 

Veritabanı” nda indekslenmek üzere “Belleten dergisi” gönderilmektedir. 2012 

yılında Belleten dergisinin, 274- 277. sayılarındaki makalelerin Türkçe ve İngilizce 

özleri ve içindekiler sayfası hazırlanarak indekslenmek üzere ULAKBİM’ e 

gönderilmiştir. 
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 Türk Tarih Kurumu Kütüphanesinden yararlanan okuyucuların yıllara göre dağılımı 

tablo olarak Ek-5’te verilmiştir. 2012 yılında kütüphaneden yaralanan okuyucuların 

dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

 

2012 Yılı Kütüphaneden Yararlanan Okuyucular 

 

 

  

 

Kütüphane materyallerin 2007 yılından önceki mevcutların envanteri 

yapılamadığından Taşınır Bilgi Sistemine alınamamıştır. Bu nedenle, yukarıda tabloda 

kütüphane materyalleri 2007-2012 yılları itibariyle gösterilmiştir. Satın alma, değişim, 

bağış yoluyla alınan materyallerin taşınır bilgi sisteminde kayıtlı 11.864 adet kitap, 114 

adet ansiklopedi, 109 adet sözlük, 7 adet atlas, 2.969 adet dergi, 19 adet  gazete, 39 adet tez 

ve araştırma çalışması, 8 adet harita, grafik, plan, 76 adet el yazmaları, 66 adet nadir 

eserler, 251 adet DVD/CD, 21 adet mikrofilm, 14 adet tercüme eser, 27 adet fotokopi eser 

olmak üzere toplam 15.584 adet kütüphane materyali bulunmaktadır. 2013 yılında 

başlatılacak “Kütüphane Renovasyon Projesi” kapsamında 2007 yılından önceki 

mevcutların sayımı yapılacaktır. 

 

Kütüphane ve belge arşivinde bulunan materyallerin ayrıntıları tablo olarak Ek-5‘te 

verilmiştir. Ayrıca, toplam materyallerin yıllara göre dağılımı aşağıdaki grafikte 

gösterilmiştir. 
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2007-2012 Yılları Arası Elektronik Ortama Aktarılan Kütüphane ve Arşiv Materyal 

Durumu 

 

 

 

1.4.1-Belge Arşivi Faaliyetleri 

 

 

Kurumumuzda yakın dönem tarihi bakımından önemli arşiv belgeleri ve zengin bir 

fotoğraf koleksiyonu bulunmaktadır. Arşivimiz bağış ve satın alma şeklinde oluşmuştur. 

Arşivde bulunan belgeler Osmanlı Devletinin son dönemlerini, aynı zamanda Türkiye 

Cumhuriyeti dönemini kapsamaktadır. Belgelerin büyük bölümü Osmanlı Türkçesiyle 

kaleme alınmıştır. Yeni Türk harfleriyle kaleme alınanlar yanında İngilizce, Fransızca, 

Almanca, belgeler de bulunmaktadır. Arşiv belgelerinin bilgisayara aktarılma çalışmaları 

devam etmektedir. 

 

Taşınır bilgi sisteminde kayıtlı 321 adet fotoğraf albümü, 6.831 adet arşiv 

vesikası,1.203 adet el yapımı resim, 79.095 adet gazete kupürleri, 18.000 adet tefrika, 322 

adet video, kaset ve ses kaseti olmak üzere toplam 105.772 adet materyal belge arşivinde 

bulunmaktadır. 

 

2012 yılında belge arşivine 2 adet fotoğraf albümü, 3 adet CD ve 178 adet gazete 

kupürütaşınır bilgi sistemine kayıt edilmiştir. 
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 Enver Paşa Koleksiyonundan 1.199 adet belgenin bilgisayara dayalı analitik tasnifi 

yapılmış olup, taşınır bilgi sistemine kaydedilmiştir. 

  Hamit Zübeyir Koşay Koleksiyonun kaba tasnifi %50 tamamlanmıştır. 

 Belge arşivinden, 48 yerli araştırmacı, 15.050 adet belgeden ve 591 adet fotoğraftan 

yararlanmıştır.  

 

 

2- Performans Sonuçları Tablosu 
 

 

5018 sayılı Kanunda, 5917 sayılı Kanunla yapılan değişiklik ile 01.01.2010 tarihi 

itibariyle Yüksek Kurumun bünyesinde yer alan Kurumlara da stratejik plan hazırlama 

yükümlülüğü getirildiğinden, 2008-2012 yıllarını kapsayan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 

Yüksek Kurumu Stratejik Planı’nın uygulanabilirliği kalmamıştır. Bu nedenle 2012 yılı için 

performans programı hazırlanmadığından, performans sonuçlarına yer verilememiştir.  

 

 

3-Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi 
 
 

5018 sayılı Kanunda, 5917 sayılı Kanunla yapılan değişiklik ile 01.01.2010 tarihi 

itibariyle Yüksek Kurumun bünyesinde yer alan Kurumlara da stratejik plan hazırlama 

yükümlülüğü getirildiğinden, 2008-2012 yıllarını kapsayan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 

Yüksek Kurumu Stratejik Planı’nın uygulanabilirliği kalmamıştır. Bu nedenle 2012 yılı için 

performans programı hazırlanmadığından, performans sonuçlarına yer verilememiştir. 

 

 

4-Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi 
 
 

5018 sayılı Kanunda, 5917 sayılı Kanunla yapılan değişiklik ile 01.01.2010 tarihi 

itibariyle Yüksek Kurumun bünyesinde yer alan Kurumlara da stratejik plan hazırlama 

yükümlülüğü getirildiğinden, 2008-2012 yıllarını kapsayan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 

Yüksek Kurumu Stratejik Planı’nın uygulanabilirliği kalmamıştır. Bu nedenle 2012 yılı için 

performans programı hazırlanmadığından, performans sonuçlarına yer verilememiştir. 
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IV- KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

A- ÜSTÜNLÜKLER 
 

 

 Kurumun, araştırma, inceleme, tanıtma, yayma ve yayımlama konusunda, yasayla 

görevlendirilmiş olması. 

 Diğer kamu kurumlarından farklı olarak özel gelir kaynaklarına sahip bir kurum 

olması. 

 Kurumun, güvenilir ve çok çeşitli nitelikte yayınlara imza atması. 

 Alanında Türkiye'deki tek ihtisas kütüphanesine sahip olması. 

 Özellikle Atatürk ve Cumhuriyet tarihi konularında, zengin bir tarihî arşive sahip 

olunması. 

 E-mağaza olanağından etkin bir biçimde yararlanılıyor olması. 

 Yurt içi ve yurt dışı kuruluşlarla işbirliği yapılması; uluslararası akademik 

kuruluşlara üye olunması ve ikili antlaşmalar yapılmış olması. 

 Kurum bünyesinde, dışarıdan gelen araştırmacılara da etkin bir çalışma ve 

araştırma olanağının sağlanması. 

 Öğrenci ve araştırmacıların burslarla desteklenebiliyor olması. 

 Gündemdeki ulusal meseleler nedeniyle Kurumun tanınırlığının ve kuruma yapılan 

başvuruların artması. 

 Bilgi teknolojilerindeki gelişmelerin, Kurumun birçok alandaki çalışmalarını daha 

etkin hale getirmekte olması. 

 Tarihle ilgili alanlarda düzenlenen kongre, konferans vb. çalışmalar yoluyla bilgi 

paylaşımına ortam hazırlanıyor olması. 

 Başka kurum ve oluşumların geliştirmiş olduğu e-kütüphane vs. uygulamalardan 

örnek alma, yararlanma olanağının bulunması. 

 Öğrenci ve akademisyenlerin düşük bedellerle kurum yayınlarından yararlanması 

ve bu yolla kurumla bağlantı kurması. 

 Kamuoyunda tarihe olan ilginin giderek artması. 
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B- ZAYIFLIKLAR 
 

 

 Akademik-bilimsel çalışmalar yapan bir kurum olunduğu halde, kamu örgütlenmesi 

içindeki diğer kuruluşların tabi olduğu düzenlemelere tabi kalınması, Kurumun 

akademik çalışmalar yapan değil, bu çalışmalara destek sunan ve altyapı hazırlayan 

bir statüye indirgenmiş olması. 

 Kurumun etkinliklerini tanıtmaya yönelik çalışmaların yeterli olmaması. 

 Kitap satış mağazasının olanaklarının yetersiz olması; e-mağaza ile bir arada 

olmasının da mağazanın işletilmesini güçleştirmesi. 

 Özellikle kütüphane-arşiv alanında fiziksel olanakların yetersiz kalması. 

 Bilimsel araştırmalara verilebilecek desteklerin 5018 sayılı Kanun, Kamu İhale 

Yasası vb. mevzuat nedeniyle kısıtlanması. 

 Yayın aşamasındaki hazırlıkların çok uzun sürmesi nedeniyle, ilgililerin TTK'nin 

yayınlarına katkı koymaktan yana çekimser kalınması. 

 Bilgi teknolojilerinden yararlanarak tarihe ilişkin veri ve bilgilerin, birçok zeminde 

yanlış ve temelsiz biçimde aksettirilmesi.  
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C- DEĞERLENDİRME 
 

 

Türk Tarih Kurumu, ‘’Türk tarih ve medeniyetini bilimsel yollardan incelemek’’  

amacıyla kurulmuş ve faaliyetlerini bu doğrultuda ulusal ve uluslararası düzeyde 

gerçekleştirmeye çalışmıştır. 1983’ten bu yana çalışmalarını Anayasa’da yer aldığı şekilde, 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu çatısı altında gerçekleştirmektedir. Ancak, 

2876 Kanun’da oluşan boşluklar 02 Kasım 2011 tarihli ve 28103 mükerrer sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 664 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumu Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile Kurumumuzun 

da içinde yer aldığı sağlam bir hukuki ve teknolojik alt yapı ile nitelikli insan kaynağına 

sahip olunması için gerekli mevzuat düzenlemesi yapılarak giderilmiştir. 

 

2012 yılında, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, 664 sayılı Atatürk Kültür, 

Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararname’nin geçici 3’üncü maddesi gereği bu kararnamenin uygulanmasına ilişkin 

düzenlemelerle ilgili ikincil mevzuat çalışmaları çerçevesinde 7 yönetmelik ve 1 yönerge 

hazırlanarak yayımlanmıştır. 

 

664 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Teşkilat ve Görevleri 

Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin 13’üncü maddesi gereği, 31 Temmuz 2012 

tarihinde yayımlanan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Bilim Kurulu Çalışma 

Usul ve Esaslarına İlişkin Yönetmelik ile Kurumumuz bünyesinde Bilim Kurulu 

oluşturulacak ve Kurumumuz bilimsel araştırmalar açısından daha işlevsel bir yapıya 

kavuşturulacaktır. 

 

Yasal açıdan ülkemizin en ciddi araştırma kurumlarından birisi olmamıza rağmen, 

bugün idari personel dışında donanımlı ve yeterli bilim uzmanına sahip olmayan 

Kurumumuzun bu ihtiyacının giderilmesi için 664 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumu Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 25’inci maddesi 

gereği, 1 Ağustos 2012 tarihinde Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yüksek 

Kurum Uzmanlığı Yönetmeliği çıkarılmış ve yönetmelik gereği Uzman Yardımcılığı sınavı 

açılarak 20 Ekim 2012 tarihinde yazılı sınav gerçekleştirilmiştir. Aralık 2012 sözlü sınav 

yapılmış ve 2013 yılında Kurumumuza ihdas edilen 17 adet Uzman Yardımcısının göreve 

başlaması beklenmektedir.  
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V- ÖNERİ VE TEDBİRLER 
 

Türk toplumu ve kültürünü tarihî derinliği ve gerçekliği içinde ve bugüne 
bağlantılarıyla anlama gayesiyle, Türk Tarih Kurumunda 2002-2003 yıllarında “Türkiye’nin 
Sosyal ve Kültürel Tarihi Projesi” başlatılmıştır. Projenin ilk aşamasında üç hedef 
belirlenmiştir: 1. Türkiye’nin Yer Üstü Kültür Varlıkları Envanterinin Hazırlanması, 2.  
Türkiye’nin Sosyal ve Ekonomik Tarihinin Sondaj Metoduyla Araştırılması, 3. Her iki 
çalışma sırasında derlenen, tasnif edilen ve tanımlanan verilerin, veri tabanına yüklenmesi 
suretiyle bir “ Türk Toplum ve Kültür Tarihi Bilgi Bankası” oluşturulması ve bunun 
sonucunda da “Türk Kültür Tarihi Atlası’nın” hazırlanması, bu proje Atatürk Kültür, Dil ve 
Tarih Yüksek Kurumunun kurguladığı Bütünleşik Bilgi Sistemi içinde yazdırılmakta olan 
bir veri tabanı üzerinde yeniden harekete geçirilmek üzere 2013 yılı yatırım programına 
alınmıştır. 

 
 Yurt dışındaki Tarihî Türk Eserlerinin Tespiti Projesi de, çok geniş bir zaman ve 
mekana yayılan Osmanlı Tarihi boyunca yapılmış bugün sınırlarımız dışındaki çeşitli 
ülkelerde kalmış, her biri insanlığın ortak kültür mirasının bir parçası olan taşınmaz kültür 
varlıkları envanterinin hazırlanması, rölövelerinin ve öncelikli olanlarından başlanmak 
suretiyle restorasyon projelerinin yapılması, yapılan çalışmaların bir veri tabanında 
toplanarak Türk kültürünün yaşatılması ve tanıtılmasına katkıda bulunulması amacını 
taşıyordu ve önemli mesafe kat edilen ve 1998 yılından bugüne kadar yatırım programına 
alınan bu projenin devam ettirilerek sonuçlandırılması gerekmektedir. 
 

Kütüphane koleksiyonunda bulunan materyallerin tamamının kayıt altına alınması, 
değer biçilemeyen koleksiyonun takibinin ve güvenliğinin sağlanabilmesi için “Kütüphane 
Koleksiyon Renovasyon Projesi” ile Kütüphane ve arşivimizde bulunan koleksiyonların 
araştırmacılar tarafından kullanımının yaygınlaştırılması ve materyallerin fiziki 
kullanımdan dolayı uğradığı tahribatın önlenerek orijinal belgelerin korunması amacıyla 
modern teknoloji ile sayısallaştırılarak gelecek nesillere aktarılabilmesi için “Kütüphane ve 
Arşiv Materyallerini Sayısallaştırma” projeleri 2013 yılı yatırım programına alınmış olup, 
yıl içinde çalışmalarına başlanılacaktır.  

 
Uluslararası kamuoyunda Türkiye aleyhine gündeme getirilen meseleleri, tarihi 

gerçeklere uygun bir şekilde anlatacak ve dünya kamuoyunda ses getirecek, sinema filmi ve 
belgesel hazırlatılması ile “Sosyal Bilimler Bilgi Bankası Projesi” çalışmaları kapsamında 
internet üzerinden iletişimi sağlayacak bir portal oluşturulması projeleri 2013 yatırım 
programına alınarak gerçekleştirilmesi gerekmektedir. 
 

2012 yılında, Kanun Hükmünde Kararname gereği, çıkarılan ikincil mevzuatın amir 
hükümleri uygulama alanına sokularak, Bilim Kurulumuz oluşturulacak, Yüksek Kurum 
Uzman Yardımcılarının göreve başlamaları ile çalışma grupları ve komisyonlar teşekkül 
ettirilecek, Kurumumuz tam randımanlı biçimde alanında bilgi üretmeye ve yaymaya 
devam edecektir. 
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Ek- 1 
Üst Yöneticinin İç Kontrol Güvence Beyanı 

 

 

 

Üst yönetici olarak yetkim dâhilinde; 
 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 
 

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış 
amaçlar doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç 
kontrol sisteminin işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını 
bildiririm.  
 

 Bu güvence, üst yönetici olarakbenden önceki yöneticiden almış olduğum bilgi ve 
değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim 
dâhilindeki hususlara dayanmaktadır.  
 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus 
hakkında bilgim olmadığını beyan ederim. 
 

(Ankara-30.04.2013) 
 
 

 

                                                                                                            Prof. Dr. M. Metin HÜLAGÜ 
                                                                                                           Türk Tarih Kurumu Başkanı 
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Ek- 2 
Mali Hizmetler Birim Yöneticisinin Beyanı 

 

 
 

Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dâhilinde; 
 
Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun 

olarak yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde 
kullanılmasını temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli 
tedbirlerin alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını 
beyan ederim. 

 
İdaremizin 2012 yılı Faaliyet Raporunun "III/A- Mali Bilgiler" bölümünde yer alan 

bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu teyit ederim.  
 
(Ankara-30.04.2013) 

  

 

 

 

 

 
 

 
                                                                                                                        Yeşim KÖRPE 

Strateji Geliştirme Müdür V. 
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Ek-3Bilimsel Toplantılar 
  2007 2008 2009 2010 2011 2012 
İdarece Düzenlenen 0 1 4 5 2 0 
Ulusal 0 1 3 3 2 0 
Kongre 0 0 0 0 0 0 
Sempozyum (Bilgi Şöleni) 0 0 0 0 0 0 
Çalıştay 0 0 0 0 0 0 
Konferans  0 1 3 1 0 0 
Panel 0 0 0 1 1 0 
Seminer 0 0 0 0 0 0 
Diğer (Tören) 0 0 0 1 1 0 
Uluslararası 0 0 1 2 0 0 
Kongre 0 0 0 1 0 0 
Sempozyum (Bilgi Şöleni) 0 0 1 1 0 0 
Çalıştay 0 0 0 0 0 0 
Konferans 0 0 0 0 0 0 
Panel 0 0 0 0 0 0 
Seminer 0 0 0 0 0 0 
Diğer (Tören) 0 0 0 0 0 0 
Başka Kurumlarla Ortaklaşa Düzenlenen 4 1 4 2 7 9 
Ulusal 0 1 1 0 5 1 
Kongre 0 0 0 0 0 0 
Sempozyum (Bilgi Şöleni) 0 0 0 0 4 1 
Çalıştay 0 0 0 0 0 0 
Konferans 0 0 0 0 0 0 
Panel 0 1 1 0 0 0 
Seminer 0 0 0 0 0 0 
Diğer (Tören) 0 0 0 0 1 0 
Uluslararası 4 0 3 2 2 8 
Kongre 3 0 0 0 0 2 
Sempozyum (Bilgi Şöleni) 1 0 3 2 2 5 
Çalıştay 0 0 0 0 0 0 
Konferans 0 0 0 0 0 1 
Panel 0 0 0 0 0 0 
Seminer 0 0 0 0 0 0 
Diğer (Tören) 0 0 0 0 0 0 
Başka Kurumların Düzenlediği Katılım Sağlanan 55 54 25 13 13 7 
Ulusal 44 34 15 3 2 5 
Kongre 0 0 1 0 0 0 
Sempozyum (Bilgi Şöleni) 1 1 0 0 0 1 
Çalıştay 0 0 0 0 0 1 
Konferans 37 30 8 2 0 1 
Panel 6 3 4 1 2 2 
Seminer 0 0 0 0 0 0 
Diğer (Tören) 0 0 2 0 0 0 
Uluslararası 11 20 10 10 11 2 
Kongre 1 1 3 0 3 1 
Sempozyum (Bilgi Şöleni) 1 3 2 5 5 1 
Çalıştay 0 0 0 0 0 0 
Konferans 6 7 2 2 2 0 
Panel  0 0 0 1 1 0 
Seminer 0 0 0 0 0 0 
Diğer (Tören) 3 7 3 2 0 0 
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Ek-4 
 
Basımı Yapılan Yayınlar 

 
 
 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Yeni Yayınlar 15 42 20 28 41 15 

Tıpkı Basım 21 15 7 26 32 7 

Süreli Yayın 4 5 5 2 4 4 

Toplam 40 62 32 56 77 26 

 

 

 

Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar 

 
 
    2008 2009 2010 2011 2012 

    Kitap 
Süreli 
Yayın CD Kitap 

Süreli 
Yayın CD Kitap 

Süreli 
Yayın CD Kitap 

Süreli 
Yayın CD Kitap 

Süreli 
Yayın CD 

Y
u

rt
iç

i 

Üniversiteler 3     1.112 278               6.615     

Kütüphaneler 3           10     148     480     

Diğer Kamu, 
Kurum veya 
Kişiler 761     283 10   207     135   1 342 45   

Y
u

rt
 d

ış
ı 

Üniversiteler       8     126     66     913 2   

Kütüphaneler 8     34     13           111     

Diğer Kamu, 
Kurum veya 
Kişiler 103 2   175     168           1.194 4   

TOPLAM 878 2 0 2.490 288 0 524 0 0 349 0 1 9.655 51 0 

 

 
Maddi Destek 
 
 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 

  Adet Miktar Adet Miktar Adet Miktar Adet Miktar Adet Miktar Adet Miktar 

Kazı 27 84.999 28 83.678 31 143.745 42 203.249 44 263.813 - - 

Araştırma 4 12.185 4 - 8 12.643 5 54.445 4 32.633 4 7.003 

Proje 1 110.662 1 36.467 2 2.515.868 1 72.286 2 266.146 2 440.420 
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Ek-5 
2012 Yılında Konularına Göre Burs Alanlar 
 

 

ALAN ADI LİSANS Y. LİSANS DOKTORA 
DOKTORA 
SONRASI 

16. ve 20. Yüzyıllar Arasında Orta Asya'nın Sosyal ve Kültürel 
Tarihi   

3 
1   

Akdeniz Dünyası Araştırmaları   4     

19. ve 20. Yüzyıl Osmanlı İmparatorluğunda Milliyetçilik ve 
Bağımsızlık Hareketleri   

  
1   

Balkan Araştırmaları Mübadele, Göç ve İskan     2   

Balkan ve 1. Dünya Savaşları   1 1   

Balkanların Sosyal ve Kültürel Tarihi   5 7   

Kafkas Araştırmaları Göç ve İskan   2     

Kafkasların Sosyal ve Kültürel Tarihi   3     

Orta Asya Araştırmaları İslam Sonrası   1 1   

Orta Doğu Araştırmaları   4     

Aramiler ve Anadolu'da Arami Kültürü       1 

Orta Doğu'nun Sosyal ve Kültürel Tarihi   6 7   

Savaş Tarihi Araştırmaları Balkan ve 1. Dünya Savaşları   4 2   

Sondaj Metoduyla Türkiye'nin Sosyal ve Kültürel Tarihi 
Araştırmaları Projesi Çerçevesinde Van ve Çevresi Hakkında 
Araştırma   

1 

    

Tarihî Kaynak Araştırmaları Osmanlı Tarihinin Kaynakları   3 3   

Tarihî Kaynak Araştırmaları Türk Tarihinin Farsça 
Kaynakları   

  
1   

Türk Hukuk Tarihi Araştırmaları   2 2   

Türkiye Araştırmaları Siyasi Tarih Siyasi Tarih (1908-1990)   3 2   

Türkiye Araştırmaları Siyasi Tarih Türkiye Cumhuriyeti 
Siyasi Tarihi   

2 
    

Sondaj Metoduyla Türkiye'nin Sosyal ve Kültürel Tarihi 
Araştırmaları Projesi Çerçevesinde 19. YY. Orta Karadeniz’de 
Nüfus Hareketleri   

2 

    

19. ve 20. Yüzyıl Osmanlı Matbuat, Neşriyat ve Haberleşme 
Tarihi   

3 
2   

Diğer Konular 1     2 

TOPLAM 1 49 32 3 
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2007-2012 Yılları Arası Verilen Burslar 
 

 

 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

 
Kişi 
Sayısı 

Miktarı 
(TL) 

Kişi 
Sayısı 

Miktarı 
(TL) 

Kişi 
Sayısı 

Miktarı 
(TL) 

Kişi 
Sayısı 

Miktarı 
(TL) 

Kişi 
Sayısı 

Miktarı 
(TL) 

Kişi 
Sayısı 

Miktarı 
(TL) 

Lisans 22 35.640 14 24.400 12 22.400 6 10.800 2 3.600 1 1.800 
Yüksek 
Lisans 0 0 0 0 5 24.000 5 30.000 25 361.500 50 637.322 

Doktora 0 0 0 0 5 24.150 5 36.000 23 384.150 34 596.999 
Doktora 
Sonrası 0 0 0 0 0 0 0 0 1 20.989 3 54.182 

Toplam 22 35.640 14 24.400 22 70.550 16 76.800 51 770.239 88 1.290.303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2012 YILI FAALİYET RAPORU                                                                                                                                       

 

 
82   TÜRK TARİH KURUMU 

 

Ek-6 
Kütüphaneden Yararlananlar 

 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Lisans 700 854 884 1.050 722 718 

Yüksek Lisans 1.433 1.274 1.446 1.987 1.519 1.295 

Doktora 1.161 1.602 1.849 1.750 1.348 1.476 

Öğretim Üyesi 1.414 1.612 1.774 1.201 1.288 1.258 

Kurum Mensupları 683 336 325 216 157 159 

Kişisel 719 615 657 756 661 896 

TOPLAM 6.110 6.293 6.935 6.960 5.695 5.802 

 

Kütüphane Materyali 

 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Kitap 1.376 4.956 7.710 9.393 10.476 11.864 

Ansiklopedi 4 20 39 62 101 114 

Sözlük 8 21 53 97 101 109 

Atlas - 1 2 7 6 7 

Dergi 133 708 1.294 2.023 2.448 2.969 

Gazete - 11 19 19 19 19 

Tez ve Araştırma Çalışmaları 2 3 28 36 37 39 

Harita, Grafik, Plan vs. - 5 8 8 8 8 

El Yazmaları - - 3 8 24 76 

Nadir Eserler - - - - 55 66 

DVD / CD 26 74 152 224 226 251 

Mikrofilm - - 7 7 20 21 

Tercüme Eser - - 14 14 14 14 

Fotokopi - - 23 24 24 27 

TOPLAM 1.549 5.799 9.352 11.922 13.559 15.584 

 

Arşiv Materyali 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Fotoğraf Albüm 320 323 323 316 319  322 

Arşiv Vesikası 6.444 6.444 6.444 6.442 6.831 6.831 

El Yapımı Resim 1.203 1.203 1.203 1.203 1.203  1.203 

Gazete Kupürleri 77.500 78.000 78.400 78.629 78.917  79.095 

Tefrika 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000  18.000 

Video Kaset ve Ses Kaseti 235 261 261 261 319  321 

Toplam 103.702 104.231 104.631 104.851 105.589 105.772 
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Ek-7 
2007-2009 Yılları Bütçe Giderlerinin Ekonomik Sınıflandırma (2. Düzey) Tablosu 
 

                                                                                                                                                                                  (Bin TL) 
 

 
 

 

* Harcamaların % oranı, toplam ödeneğe % oranıdır. 
 
 

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

1.098 0 0 1.098 903 82,24 1.097 0 0 1.097 942 85,87 1.265 0 0 1.265 972 76,84

275 0 33 242 128 52,89 159 0 0 159 127 79,87 148 0 0 148 127 85,81

8.462 89 0 8.551 2.245 26,25 5.598 500 0 6.098 2.841 46,59 4.139 4.824 0 8.963 3.245 36,20

228 120 0 348 259 74,43 248 40 0 288 171 59,38 264 52 0 316 216 68,35

65 70 0 135 111 82,22 68 0 0 68 36 52,94 75 3.000 0 3.075 2.516 81,82

10.128 279 33 10.374 3.646 35,15 7.170 540 0 7.710 4.117 53,40 5.891 7.876 0 13.767 7.076 51,40

1.098 0 0 1.098 903 82,24 1.097 0 0 1.097 942 85,87 1.265 0 0 1.265 972 76,84

01 1 793 0 0 793 683 86,13 800 0 0 800 688 86,00 950 0 0 950 732 77,05

01 2 266 0 0 266 216 81,20 267 0 0 267 242 90,64 283 0 0 283 240 84,81

01 5 39 0 0 39 4 10,26 30 0 0 30 12 40,00 32 0 0 32 0 0,00

275 0 33 242 128 52,89 159 0 0 159 127 79,87 148 0 0 148 127 85,81

02 1 228 0 33 195 106 54,36 134 0 0 134 103 76,87 121 0 0 121 101 83,47

02 2 47 0 0 47 22 46,81 25 0 0 25 24 96,00 27 0 0 27 26 96,30

02 5 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

8.462 89 0 8.551 2.245 26,25 5.598 500 0 6.098 2.841 46,59 4.139 4.824 0 8.963 3.245 36,20

03 1 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

03 2 5.222 0 0 5.222 956 18,31 2.621 0 0 2.621 995 37,96 1.784 1.000 0 2.784 1.006 36,14

03 3 240 0 0 240 60 25,00 105 0 0 105 63 60,00 109 89 0 198 199 100,51

03 4 80 30 0 110 110 100,00 81 500 0 581 561 96,56 81 95 0 176 158 89,77

03 5 682 0 0 682 639 93,70 714 0 0 714 699 97,90 665 1.640 0 2.305 900 39,05

03 6 125 0 0 125 30 24,00 125 0 0 125 25 20,00 125 0 0 125 119 95,20

03 7 1.963 0 0 1.963 349 17,78 1.708 0 0 1.708 370 21,66 1.169 0 0 1.169 783 66,98

03 8 150 0 0 150 50 33,33 165 0 0 165 66 40,00 125 2.000 0 2.125 32 1,51

03 9 0 59 0 59 51 86,44 79 0 0 79 62 78,48 81 0 0 81 48 59,26

228 120 0 348 259 74,43 248 40 0 288 171 59,38 264 52 0 316 216 68,35

05 1 83 120 0 203 202 99,51 100 40 0 140 118 84,29 108 30 0 138 137 99,28

05 2 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

05 3 104 0 0 104 16 15,38 107 0 0 107 13 12,15 112 0 0 112 12 10,71

05 4 41 0 0 41 41 100,00 41 0 0 41 40 97,56 44 22 0 66 67 101,52

05 6 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

65 70 0 135 111 82,22 68 0 0 68 36 52,94 75 3.000 0 3.075 2.516 81,82

06 1 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

06 2 65 70 0 135 111 82,22 68 0 0 68 36 52,94 70 0 0 70 16 22,86

06 3 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

06 4 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 5 3.000 0 3.005 2.500 83,19

06 6 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

06 7 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

10.128 279 33 10.374 3.646 35,15 7.170 540 0 7.710 4.117 53,40 5.891 7.876 0 13.767 7.076 51,40

200920082007

MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ

01 PERSONEL GİDERLERİ

TOPLAM

TOPLAM

YOLLUKLAR

03

GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ

MENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ

GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI

SERMAYE GİDERLERİ

GAYRİMENKUL ALIMLARI VE KAMULAŞTIRMASI

MAMUL MAL ALIMLARI

TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ

MENKUL MAL,GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ

05

06

GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ

CARİ TRANSFERLER

YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER

MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ

HAZİNE YARDIMLARI

CARİ TRANSFERLER

02 SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ

SÖZLEŞMELİ  PERSONEL

06 SERMAYE GİDERLERİ

05

01 PERSONEL GİDERLERİ

AÇIKLAMA
EKO. 

KOD.

03

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN TRANSFERLER

MEMURLAR

MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ

02

DİĞER PERSONEL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ

HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER

GÖREV ZARARLARI

HİZMET ALIMLARI

DİĞER PERSONEL

GÖREV GİDERLERİ

TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ

TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI

ÜRETİME YÖNELİK MAL VE HİZMET ALIMLARI

MEMURLAR

SÖZLEŞMELİ PERSONEL
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Ek-8 
2010-2012 Yılları Bütçe Giderlerinin Ekonomik Sınıflandırma (2. Düzey) Tablosu 
 
 
                                                                                                                                                                                                  (Bin TL) 

 

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

1.117 0 0 1.117 867 77,62 998 60 0 1.058 1.054 99,62 1.167 147 112 1.202 1.161 96,59

277 0 0 277 169 61,01 186 11 0 197 195 98,98 210 16 16 210 201 95,71

4.058 2.119 532 5.645 5.158 91,37 4.292 2.401 419 6.274 6.093 97,12 4.460 1.170 1.170 4.460 3.533 79,22

281 150 0 431 249 57,77 250 717 53 914 814 89,06 124 1.241 11 1.354 1.327 98,01

1.075 28 11 1.092 72 6,59 827 120 120 827 266 32,16 850 372 205 1.017 441 43,36

6.808 2.297 543 8.562 6.515 76,09 6.553 3.309 592 9.270 8.422 90,85 6.811 2.946 1.514 8.243 6.663 80,83

1.117 0 0 1.117 867 77,62 998 60 0 1.058 1.054 99,62 1.167 147 112 1.202 1.161 96,59

01 1 819 0 0 819 684 83,52 789 60 0 849 849 100,00 931 147 0 1.078 1.064 98,70

01 2 283 0 0 283 183 64,66 209 0 0 209 205 98,09 236 0 112 124 97 78,23

01 5 15 0 0 15 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

277 0 0 277 169 61,01 186 11 0 197 195 98,98 210 16 16 210 201 95,71

02 1 187 0 0 187 142 75,94 155 11 0 166 166 100,00 176 16 0 192 188 97,92

02 2 90 0 0 90 27 30,00 31 0 0 31 29 93,55 34 0 16 18 13 72,22

02 5 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

4.058 2.119 532 5.645 5.158 91,37 4.292 2.401 419 6.274 6.093 97,12 4.460 1.170 1.170 4.460 3.533 79,22

03 1 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 750 0 690 60 7 11,67

03 2 1.784 362 0 2.146 2.098 97,76 1.771 1.669 0 3.440 3.440 100,00 1.239 0 430 809 735 90,85

03 3 109 13 0 122 122 100,00 114 38 0 152 151 99,34 112 138 0 250 220 88,00

03 4 81 138 0 219 218 99,54 98 292 0 390 390 100,00 332 0 0 332 53 15,96

03 5 710 434 0 1.144 1.123 98,16 934 202 0 1.136 1.135 99,91 900 788 0 1.688 1.673 99,11

03 6 125 625 0 750 413 55,07 125 200 0 325 203 62,46 110 192 0 302 282 93,38

03 7 1.124 0 532 592 514 86,82 1.125 0 369 756 710 93,92 907 0 50 857 404 47,14

03 8 125 532 0 657 657 100,00 125 0 50 75 64 85,33 110 52 0 162 159 98,15

03 9 0 15 0 15 13 86,67 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

281 150 0 431 249 57,77 250 717 53 914 814 89,06 124 1.241 11 1.354 1.327 98,01

05 1 114 150 0 264 202 76,52 130 0 35 95 27 28,42 50 0 11 39 23 58,97

05 2 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

05 3 117 0 0 117 12 10,26 67 0 18 49 17 34,69 17 0 0 17 14 82,35

05 4 50 0 0 50 35 70,00 53 717 0 770 770 100,00 56 1.241 0 1.297 1.290 99,46

05 6 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 1 0 0 1 0 0,00

1.075 28 11 1.092 72 6,59 827 120 120 827 266 32,16 850 372 205 1.017 441 43,36

06 1 920 0 11 909 49 5,39 495 0 120 375 175 46,67 46 105 0 151 146 96,69

06 2 100 0 0 100 4 4,00 177 120 0 297 19 6,40 694 0 205 489 0 0,00

06 3 55 28 0 83 19 22,89 155 0 0 155 72 46,45 70 0 0 70 25 35,71

06 4 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

06 6 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 167 0 167 167 100,00

06 7 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 40 100 0 140 103 73,57

6.808 2.297 543 8.562 6.515 76,09 6.553 3.309 592 9.270 8.422 90,85 6.811 2.946 1.514 8.243 6.663 80,83

2012

MAMUL MAL ALIMLARI

MENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ

GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI

GAYRİMENKUL ALIMLARI VE KAMULAŞTIRMASI

HAZİNE YARDIMLARI

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN TRANSFERLER

HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER

YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER

SERMAYE GİDERLERİ

GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ

TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ

05 CARİ TRANSFERLER

TOPLAM

2010 2011

MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ

GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ

06

GÖREV ZARARLARI

ÜRETİME YÖNELİK MAL VE HİZMET ALIMLARI

TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI

YOLLUKLAR

GÖREV GİDERLERİ

HİZMET ALIMLARI

TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ

MENKUL MAL,GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ

03 MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ

TOPLAM

01 PERSONEL GİDERLERİ

MEMURLAR

SÖZLEŞMELİ  PERSONEL

DİĞER PERSONEL

02 SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ

MEMURLAR

SÖZLEŞMELİ PERSONEL

DİĞER PERSONEL

03 MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ

05 CARİ TRANSFERLER

06 SERMAYE GİDERLERİ

EKO. 

KOD.
AÇIKLAMA

01 PERSONEL GİDERLERİ

02 SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ

 
 

 

* Harcamaların % oranı, toplam ödeneğe % oranıdır. 
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Ek-9 

2007-2012 Yılları Bütçe Giderlerinin Fonksiyonel Sınıflandırma (1. Düzey) Tablosu 
 
 

 

 
 

 

* Fonksiyonel harcamaların % oranı, toplam ödeneğe % oranıdır. 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

FONK.

KOD
FONKSİYONEL SINIFLANDIRMA

BAŞLANGIÇ

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

BAŞLANGIÇ

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

3
KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİK 

HİZMETLERİ 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00

8
DİNLENME, KÜLTÜR VE DİN 

HİZMETLERİ 10.128.790 278.792 32.750 10.374.832 3.646.281 35,15 7.170.000 540.000 0 7.710.000 4.117.166 53,40

10.128.790 278.792 32.750 10.374.832 3.646.281 35,15 7.170.000 540.000 0 7.710.000 4.117.166 53,40

FONK.

KOD
FONKSİYONEL SINIFLANDIRMA

BAŞLANGIÇ

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

BAŞLANGIÇ

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

3
KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİK 

HİZMETLERİ 72.000 140.000 0 212.000 211.004 99,53 102.000 137.757 0 239.757 219.262 91,45

8
DİNLENME, KÜLTÜR VE DİN 

HİZMETLERİ 5.819.020 7.736.834 0 13.555.854 6.865.259 50,64 6.706.000 2.159.595 543.045 8.322.550 6.295.928 75,65

5.891.020 7.876.834 0 13.767.854 7.076.263 51,40 6.808.000 2.297.352 543.045 8.562.307 6.515.190 76,09

FONK.

KOD
FONKSİYONEL SINIFLANDIRMA

BAŞLANGIÇ

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

BAŞLANGIÇ

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

3
KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİK 

HİZMETLERİ 239.000 37.910 0 276.910 276.902 100,00 250.000 215.000 0 465.000 462.465 99,45

8
DİNLENME, KÜLTÜR VE DİN 

HİZMETLERİ 6.314.000 3.271.814 592.300 8.993.514 8.145.858 90,57 6.561.000 2.730.947 1.513.859 7.778.088 6.200.983 79,72

6.553.000 3.309.724 592.300 9.270.424 8.422.760 90,86 6.811.000 2.945.947 1.513.859 8.243.088 6.663.449 80,84

2007 2008

2009

TOPLAM

TOPLAM

TOPLAM

2010

2011 2012
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Ek-10 
2010-2012 Yılları Bütçe Gelirinin Ekonomik Sınıflandırma Tablosu 
 
 
  

PLANLANAN

 GELİR
GERÇEKLEŞEN %

PLANLANAN

 GELİR
GERÇEKLEŞEN %

PLANLANAN

 GELİR
GERÇEKLEŞEN %

80.827.000 70.193.082 72,30 64.739.500 84.576.008 68,68 85.469.000 66.248.614 57,24

256.000 599 0,00 245.500 0 0,00 64.000 0 0,00

41.917.000 26.898.622 27,70 30.015.000 38.570.115 31,32 34.467.000 49.493.877 42,76

123.000.000 97.092.303 100,00 95.000.000 123.146.123 100,00 120.000.000 115.742.491 100,00

80.827.000 70.193.082 72,30 64.739.500 84.576.008 68,68 85.469.000 66.248.614 57,24

03 1 667.000 602.337 0,62 579.500 740.768 0,60 409.000 883.166 0,76

03 3 80.000.000 69.515.436 71,60 64.000.000 83.777.226 68,03 85.000.000 65.315.798 56,43

03 6 110.000 41.712 0,04 110.000 18.576 0,02 20.000 14.364 0,01

03 9 50.000 33.597 0,03 50.000 39.438 0,03 40.000 35.286 0,03

256.000 599 0,00 245.500 0 0,00 64.000 0 0,00

04 4 256.000 599 0,00 245.500 0 0,00 64.000 0 0,00

41.917.000 26.898.622 27,70 30.015.000 38.570.115 31,32 34.467.000 49.493.877 42,76

05 1 41.912.000 26.860.375 27,66 30.000.000 38.245.909 31,06 34.000.000 49.136.257 42,45

05 2 0 634 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

05 3 5.000 1.846 0,00 5.000 10.368 0,01 4.000 2.754 0,00

05 9 0 35.767 0,04 10.000 313.838 0,25 463.000 354.866 0,31

123.000.000 97.092.303 100,00 95.000.000 123.146.123 100,00 120.000.000 115.742.491 100,00

EKO.

KOD.
AÇIKLAMA

03 TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ

KİRA GELİRLERİ

GENEL TOPLAM

03 TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ

04 ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR İLE ÖZEL GELİRLER

05 DİĞER GELİRLER

2010 2011

DİĞER ÇEŞİTLİ GELİRLER

2012

GENEL TOPLAM

KİŞİ VE KURUMLARDAN ALINAN PAYLAR

PARA CEZALARI

KURUMLARDAN VE KİŞİLERDEN AINAN YARDIM VE BAĞIŞLAR

05 DİĞER GELİRLER

FAİZ GELİRLERİ

DİĞER TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ

04 ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR İLE ÖZEL GELİRLER

MAL VE HİZMET SATIŞ GELİRLERİ

KİT VE KAMU BANKALARI GELİRLERİ

 
 

 
* Net gelirin % oranı, toplam gelir miktarına % oranıdır. 
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Ek- 11 
2011 – 2012 Yılları Mal ve Hizmet Alım Giderlerinin Birim Maliyetleri 
 

 

  2011 2012 

İdarenin Hizmetlerini Yürüttüğü Brüt Alanların Yüzölçümü(m2) 3.374 3.374 

Türk Tarih Kurumu Personel Sayısı 54 51 

Elektrik Tüketim Miktarı (kw/saat) 180.319,00 182.197,08 

Su Tüketim Miktarı (m3) 2.158,41 1.823,36 

Doğalgaz Tüketim Miktarı (m3) 88.922,86 94.109,00 

Personel Başına Aydınlatma Gideri (kw/saat) 3.339,24 3.572,49 

Personel Başına Su Gideri (m3) 39,97 35,75 

Personel Başına Isınma Gideri (m3) 1.646,72 1.845,27 

Brüt Alan (m2) Başına Aydınlatma Gideri (kw/saat) 53,45 54 

Brüt Alan (m2) Başına Su Gideri (m3) 0,64 0,54 

Brüt Alan (m2) Başına Isınma Gideri (m3) 26,35 27,89 

Temizlik Hizmeti Yürütülen Toplam Alanın Yüzölçümü (m2) 2.926,32 2.926,32 

Temizlik Hizmetinde Çalışan Eleman Sayısı 17 21 

Temizlik Elemanı Başına Düşen Ortalama Alan (m2) 172,14 139,35 

Güvenlik Hizmeti Yürütülen Toplam Alanın Yüzölçümü (m2) 32.235 34.939 

Güvenlik Hizmetinde Çalışan Eleman Sayısı 13 18 

Güvenlik Elemanı Başına Düşen Ortalama Alan (m2) 2.479,62 1.941,06 

Personel Başına Telefon Gideri (TL) 571,13 464,77 

Personel Başına İnternet Erişim Gideri (TL) 177,17 298,04 

Taşıt Sayısı 11 11 

Taşıtların Bakım Onarım Maliyeti (TL) 8.240,38 28.249,64 

Taşıtların Akaryakıt Maliyeti (TL) 25.142,65 36.630,76 

Personel Başına Ulaşım Gideri (Servis) 4.796,53 4.810,61 

Yurtiçi Görevlendirme Sayısı 131 174 

Yurtiçi Görevlendirmelere Katılan Kişi Sayısı 131 174 

Kişi Başına Ödenen Yolluk Miktarı (TL) 359,02 242,40 
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